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برندسازی؛ حلقه 
گمشده صنعت 

کفش تبریز

با یکی از آشنایان همراه می شوم 
تا او را به بازار کفش تبریز ببرم. اولین 
بار است که می خواهد از تبریز کفش 
بخرد. از آن افرادی است که همیشه 
دنبال مارک کالاهاست. جلوی تک تک 
مغازه ها می ایستد و کفش ها را برانداز 
می کند. چند مدل کفش را هم امتحان 
می کند، اما هنوز مردد است. از او دلیل 

تردیدش را می پرسم.

»کفش های راحت و شیکی هستند، 
اما دنبال چیزی می گردم که برند باشد.«
این خواسته تنها همین مشتری 
نیست. بسیاری از مشتریان دنبال کالای 
برند هستند. برای مشتریان امروزی 
علاوه بر کیفیت کالا، نام و نشان آن نیز 
اهمیت دارد و از آن به عنوان مبنایی برای 
تعریف هویت خود استفاده می کنند. 
علاوه بر این برند می تواند روی قیمت 
کالا و میزان سوددهی آن نیز تأثیرگذار 
باشد. به همین دلیل برندسازی ضرورت 
دنیای تجارت است. این در حالی است 
که کفش تبریز با وجود سابقه دیرینه 
و کیفیت کم نظیر آن هنوز در مقیاس 
سنتی تولید می شود و هنوز برند خاصی 

به بازار کفش معرفی ننموده است.

برابری تلفات جاده ای 
آذربایجان شرقی با سقوط 

4 هواپیما!

چرا همه فکر می کنند 
همیشه حق با آنهاست؟

خانواده ی جایگزین، 
جانشین خانه های 

نگهداری

هوش مصنوعی و مدیریت 
حمل و نقل شهری

دستیابی به رشد پایدار با 
بهره گیری از استانداردهای 

بین المللی در ساخت 
قطعات تراکتور

در راستای روانسازی ترافیک شهری؛

ایستگاه دوچرخه در معابر 
پرتردد شهری نصب 

می شود

 8

ضرورت یکپارچه سازی  
و مدیریت اصولی منابع 

رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی آذربایجان شرقی بر ضرورت 
یکپارچه سازی منابع و انسجام مالی 
جهت تصمیم سازی صحیح و مدیریت 

اصولی منابع تاکید کرد. 
حیدر فتح زاده در جلسه ستاد 
درآمد و تجهیز منابع استان اظهار کرد: 
پیش بینی درآمدهای مالیاتی استان در 
سال ۱۴۰۳ حدود ۲۶ همت است که 
در هفت ماهه امسال باید حدود ۱۵ 
همت وصول می شد، اما حدود ۱۳ 
همت محقق شده و این بیش برآوردی 
تنها مربوط به استان ما نبوده و مسئله 

کل کشور است.

شهرک های صنعتی آنتن ندارند!

اینجا بیکاری جولان می دهد اما فعالان صنعت، 
همواره به دنبال نیروی کار ماهر با سابقه چند ساله 
هستند. برخی صنایع نیروی کار ساده را استخدام 
نمی کنند، چرا که فرصت و امکانات پرورش نیروی 
ماهر را ندارند.  »انتظار داری من هم مثل تو با این 
فوق لیسانس و جبروتی که دارم صبح تا شب کلوچه 

بسته بندی کنم و آخر ماه هم 12 تومان حقوق 
بگیرم؟!«؛ این جمله را پویا به مهدی می گوید.او ادامه 
می دهد: اگر قرار است مدیرعامل یا مهندس یک 
شرکت دولتی نباشم، ترجیح می دهم دلار یا بیت کوین 
خریدوفروش کنم. اصلاً بنگاه می زنم؛ به قول بقیه 
بهتر از کارگری برای این وآن است؛ راستش من جای 

تو بودم لااقل یک دعوای زرگری راه می انداختم و از 
کارخانه اخراج می شدم! شاید پویا راست می گفت؛ 
با این حقوقی که شرکت به جعفر می داد، ۱۰۰ سال 
هم کار می کرد نمی توانست یک آپارتمان کوچک برای 
خودش بخرد و سروسامان بگیرد؛ از سرکار هم که بر 

می گشت نای ایستادن نداشت.
ادامه در صفحه 2

پوستر نمایش ستارخان رونمایی شد؛

شهردار تبریز: شناساندن قهرمانان وظیفه ای ملی است

 پوستر نمایش ستارخان صبح 
امروز با حضور شهردار تبریز، اعضای 
شورای شهر تبریز، مدیر کل میراث، 
فرهنگی و صنایع دستی استان، مدیر 
کل صمت آذربایجان شرقی و جمعی از 
هنرمندان شهر تبریز در عمارت تاریخی 
سرخاب رونمایی شد. پوستر »نمایش 
و  زندگی  محوریت  با  ستارخان« 
مبارزات ستارخان سردار ملی ایران، به 
کارگردانی و نویسندگی یعقوب صدیق 
جمالی رونمایی شد. این پروژه که از 
دوم دیماه در سالن خاوران تبریز و به 
زبان ترکی به روی صحنه خواهد رفت 
به زندگی و مبارزات ستارخان سردار 

ملی ایران می پردازد.
شهردار تبریز، در این آیین با اشاره 

به اهمیت این اثر نمایشی گفت: 
این کار یک اقدام بزرگی است که به 
نوعی هویت تاریخی و فرهنگی ما را 
به نمایش می گذارد. یعقوب هوشیار 
اظهار کرد: ستارخان تجلی گر قهرمانانی 
است که نامشان همواره در یادها باقی 
خواهد ماند ومانند چشمه ای است که 
در دل تاریخ همواره جاری است و می 
تواند به عنوان یک الگو برای جوانان 
و نوجوانان این خطه باشد. هوشیار 
افزود: این خاک پر از قهرمانان بزرگ 
است و تبریز همواره به عنوان نماد 
بزرگی و پایداری شناخته می شود. وی 
تاکید کرد: این نمایش و دیگر آثار 
هنری برای معرفی قهرمانان تاریخی 
تبریز، نشان دادن گوشه ای از عظمتی 
است که تبریز در تاریخ و فرهنگ ایران 

دارد. 
شهردار تبریز با اظهار امیدواری 
از اجرای موفق این اثر هنری ادامه 
داد: برای همه ما واجب است نشان 
دهیم که در این خاک چه انسان های 
این  در  و  کرده اند  زندگی  بزرگی 
نمایش تلاش می شود تا گوشه ای از 

آن رشادتها و قهرمانی ها را به نمایش 
گذاشته شود.

وی اضافه کرد: این نمایش در 
راستای قدردانی از تاریخ، فرهنگ و 
قهرمانان شهر تبریز به روی صحنه 
خواهد رفت. هوشیار گفت: تئاتر 
به عنوان یک هنر فاخر و ژرف، توانایی 
انتقال داستان های بزرگ زندگی و حتی 
مرگ انسان های بزرگ در طول تاریخ 

دارد. را 
حجت الاسلام سید کاظم 
زعفرانچی لر، عضو شورای اسلامی 
شهر تبریز، در این آیین با اشاره 
به وصیت نامه ی ستارخان، گفت: 
به  خود  وصیت نامه  در  ستارخان 
تواضع در برابر خدا، تعهد به شریعت 

اسلام، پایبندی به فتاوای علمای دین، 
ایثار برای عدالت و پایان دادن به ظلم 
اشاره کرده است. وی افزود: ستارخان 
با جان و مال خود برای تحقق عدالت 
و اجرای قوانین اسلامی فداکاری کرد 
و آرزو داشت که حکومت اسلامی در 

ایران  برقرار شود.
او همچنین به یاد شخصیت های 
برجسته ای چون عباس میرزا، باقرخان، 
ستارخان و باکری ها اشاره کرد و گفت: 
نام تمام شخصیتهای بزرگ تاریخی در 
تاریخ آذربایجان خواهند درخشید، و 

جاودانه خواهند ماند.
وی با تاکید بر اهمیت تاثیر تئاتر 
و هنر در معرفی شخصیتهای تاریخی 
افزود: هنر می تواند تاثیرات زیادی 
در بین اقشار مختلف جامعه بگذارد 
که امیدواریم این نمایش فاخر بتواند 
این شخصیت بزرگ تاریخی را به نسل 
امروزی جامعه بشناساند.  نمایش 
ستارخان به زبان ترکی از دوم دیماه با 
حمایت شورای اسلامی شهر و شهردار 
تبریز در سالن خاوران و از ساعت 

۳۰/۱۹ به روی صحنه می رود.

بنیاد تعاون زندانیان استان آذربایجان شرقی در نظر دارد تعدادی از فرش های نفیس، تولیدی در 
کارخانجات حامی بنیاد تعاون زندانیان را از طریق مزایده به فروش برساند. علاقمندان جهت بازدید 
ــی 16 بعدازظهر  ــح ال ــد از روز شنبه 03 آذرماه لغایت روز چهارشنبه 07 آذرماه از ساعت 9 صب می توانن
ــماره )04133323121( و  ــه ش ــز ب ــدان تبری ــب زن ــن جن ــوار 29 بهم ــاون در بل ــاد تع ــی بنی ــر بازرگان ــه دفت ب

)09145018016( و )09146903514( مراجعه نمایند.

)شرکتدرمزایدهبرایعمومآزادمیباشد(.

فروش فرش دستبافت نفیس

لطفى ــ مدیر بنیاد تعاون زندانیان استان آذربایجان شرقی

نمایندگی آذربایجان شرقی

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
آذربایجان شرقی در رویداد ملی قهرمان 
که همزمان با سراسر کشور در تبریز 
برگزار شد، گفت: ادبیات مقاومت و 
پایداری مدیون و مرهون توجه ویژه  
رهبر معظم انقلاب به این حوزه است.
»سیدمحمدحسین بلاغی » در این 
رویداد اظهار داشت: امروز اگر مکتب 
جدیدی در حوزه ادبیات معاصر ایران 
اسلامی و جهان با عنوان ادبیات 
مقاومت و پایداری شکل گرفته مرهون 

نگرش و توجه شخصیت بزرگی است 
که اهتمام ویژه ای به تبیین تاریخ 
شفاهی در حوزه ادبیات دفاع مقدس 

و جبهه  مقاومت دارد.

ادبیات مقاومت و پایداری مرهون توجه ویژه 
رهبر معظم انقلاب است

ادامه در صفحه 2

کارخانه ها در جستجوی کارگر، جوانان به دنبال کار!

ادامه در صفحه 4

پروین بابایی

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به 
مشکلات شهرک های صنعتی استان، 
گفت: آنتن دهی تلفن همراه در این 
مناطق با پیگیری شرکت شهرک های 
صنعتی و همکاری مخابرات منطقه 

آذربایجان شرقی برطرف شود.
بهرام سرمست در چهارمین سه شنبه 
اقتصادی آذربایجان شرقی در شهرک 
صنعتی شهید سلیمانی تبریز اظهار کرد: 
مسئولیت داریم منافع تولیدکنندگان و 
سرمایه گذاران را در نظر بگیریم و برای 
رفع مشکلات و موانع آنها تلاش کنیم. 
وی از برنامه ریزی برای بهسازی مسیر 
جایگزین برگشت این شهرک خبر داد و 
گفت: این پروژه پس از اخذ مجوزهای 
لازم از راهداری و حمل ونقل جاده ای 
و راه وشهرسازی ظرف مدت ۴۵ روز و 
حداکثر تا پایان دهه فجر انجام شود.
استاندار آذربایجان  شرقی همچنین 
بر تغییر نحوه محاسبه عوارض آزادراهی 
برای کارکنان و مدیران واحدهای تولیدی 
مستقر در شهرک شهید سلیمانی تاکید 
کرد و گفت: این موضوع باید با 
هماهنگی لازم اجرایی شود. سرمست 
با اشاره به مشکلات شهرک های 
صنعتی استان، گفت: آنتن دهی تلفن 
همراه در این مناطق با پیگیری شرکت 
شهرک های صنعتی و همکاری مخابرات 
منطقه آذربایجان شرقی برطرف شود. 

وی بر لزوم استفاده بهینه از منابع 
ارزش افزوده در استان تاکید کرد و از 
هماهنگی میان اداره کل امور اقتصادی 
و دارایی و سایر دستگاه های ذی ربط 
برای برنامه ریزی و توزیع این منابع خبر 
داد. استاندار آذربایجان شرقی تصریح 
کرد: تمام دستگاه های حاکمیتی و 
خدمات رسان باید با رویکرد مثبت 
و تسهیل گری به حل مطالبات و 
مشکلات واحدهای صنعتی بپردازند و 
ملزم به اجرای مصوبات کارگروه و ارائه 
نتایج به دبیرخانه کارگروه تسهیل و رفع 

موانع تولید هستند.
در این جلسه، پرونده ۱۴ واحد 
تولیدی و صنعتی مستقر در شهرک 
شهید سلیمانی بررسی و تصمیمات لازم 
در زمینه مسائل بانکی، محیط زیست، 
صمت و مالیات اتخاذ شد.استاندار 
آذربایجان شرقی پیش از این نشست از 
دو واحد تولید قطعات خودرو و تولید 
مواد غذایی در شهرک صنعتی شهید 

بازدید کرد. سلیمانی 
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معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تبریز از 2
نصب ایستگاه دوچرخه در معابر پرتردد شهری 
خبر داد. اکبر پورخردمند گفت: عدم استفاده 
از خودروهای تک سرنشین و جایگزینی 
دوچرخه در مسیرهای کوتاه شهری، از 
موارد مهم در روانسازی ترافیک شهری 

است. وی با بیان اینکه یکی از رویکردهای شاخص 
مدیریت شهری، تقویت حمل  و نقل پاک و انسان محور 
بوده که از جمله آن ها می توان به گسترش استفاده از 
وسایل حمل و نقل عمومی و نیز سوق دهی به سمت 
فرهنگ دوچرخه  سواری اشاره کرد، گفت: باید به این 
نکته برسیم که حل معظل شهری، بدون مشارکت 

شهروندان، امکان پذیر نیست. 
پورخردمند، استفاده از دوچرخه در مسیرهای کوتاه 
شهری را یکی از راه های کاهش معضل ترافیک شهری 
عنوان کرده، از سرنشینان خودروهای تک سرنشین 
خواست تا در مسیرهای کوتاه داخل شهر دوچرخه را 
جایگزین استفاده از خودرو کنند. وی در پایان، از نصب گره 
های نگهداری و یا ایجاد ایستگاه دوچرخه در محل های 
پرتردد، مقابل ادارات هسته ی مرکزی شهر طی روزهای 

آتی خبر داد. اخباراخبار

اخبار 

وقتی مسجد به کارگاه اشتغالزایی 
تبدیل شد

حجت الاسلام مجید زرین، روحانی فعال در شهر جدید سهند 
مسجد محله را تبدیل به یک کارگاه اشتغال زایی برای بانوان کرده 
است. روحانی که در مسجد کارگاه عروسک بافی و خیاطی برای 
درآمدزایی زنان و دختران راه انداخته است در کرونا کارگاه را تبدیل به 
کارگاه تولید ماسک می کند و در این مسیر نیز برای یک دختر جوان 
که به خاطر نداشتن جهیزیه دست به خودکشی زده بوده است با 

کمک خیرین و درآمد کارگاه جهیزیه جمع آوری می کند.
حجت الاسلام مجید زرین، 
روحانی فعال در شهر جدید سهند، 
با شناسایی محدودیت های این 
شهر، اقدامات متنوعی برای بهبود 
وضعیت ساکنان انجام داده است. 
او با برگزاری کلاس های آموزشی، 
راه اندازی کارگاه های تولیدی و 
ارائه خدمات رایگان پزشکی و 

معیشتی، به نیازهای مختلف مردم رسیدگی می کند. زرین با ایجاد 
فرصت های شغلی برای جوانان و زنان، به توانمندسازی آنها و کاهش 
آسیب های اجتماعی کمک کرده و معتقد است که با تلاش و پشتکار 

می توان بر مشکلات فائق آمد و به پیشرفت رسید.
این روحانی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: مسجد امام 
حسین واقع در شهر سهند، افراد نیازمند را در قلب خود جای داده و با 
اختصاص بخشی از محوطه حیاط آن، درآمدزایی برای بانوان نیازمند در 

کارگاه های کوچک مسجد، انجام می شود.
مجید زرین، امام جماعت مسجد امام حسین )ع( با بیان اینکه هم 
اکنون در کارگاه خیاطی ۱۲ بانوی سهندی فعالیت می کنند، ادامه داد: 
در بخش کار در منزل هم ۱۵ نفر مشغول به کار هستند. وی با اشاره 
به اینکه فعالان این مسجد از سال ۱۳۹۳ تصمیم گرفتند فعالیت های 
نیکوکارانه را نیز از طریق مسجد دنبال کنند؛ گفت: از این رو اساس و 
پایه این کار روی آوردن به مسائل آموزشی بود و برگزاری آموزش های 
خیاطی، قالی بافی، حکاکی روی فلز، چرم دوزی و.. از جمله کلاس های 
آموزشی بود که برگزار شد. وی با اشاره به اینکه باشگاه ورزشی نیز برای 
بانوان احداث شده است، گفت: فعالیت های ورزشی و فرهنگی برای 

بانوان شهر جدید سهند به صورت منظم در حال برگزاری است.
زرین با بیان اینکه کارهای خیریه نیز در مسجد انجام می شود، 
افزود: برای ۱۰۰۰ دانش آموز در مهرماه بسته لوازم التحریر و آموزشی 
اهدا شد. امام جماعت مسجد امام حسین )ع( افزود: همچنین سالانه 
به طور میانگین برای ۱۴ تا ۲۰ نوعروس نیازمند نیز توسط این مسجد 
جهیزیه تهیه می کنیم. همچنین به افراد نیازمند در ایام مختلف سال 
بسته های معیشتی اهدا می شود. زرین گفت: با برگزاری دوره های 
آموزشی و با همیاری فنی وحرفه ای، نزدیک به ۵۰۰ نفر از بانوان شهر 
سهند آموزش دیدند و بسیاری از آن ها مدرک معتبر فنی و حرفه ای 
دریافت کردند. وی گفت: عده ای از بانوانی که از طریق آموزش های 
مسجد صاحب تخصص شده بودند، در رشته هایی مانند خیاطی و 
عطاری، به مرحله خوداشتغالی رسیدند؛ علاوه بر آن، عده دیگر که 
جویای شغل بودند را به کارخانجات و شرکت های تولیدی جهت 

همکاری معرفی کردند.

اولین سالانه عکس تبریز 
برگزار می شود

 مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تبریز از برگزاری 
نخستین سالانه عکس تبریز با هدف معرفی جاذبه های گردشگری، 
اماکن تاریخی و مذهبی، مناظر و فضاهای شهری، و همچنین 

دستاوردهای اخیر مدیریت شهری خبر داد.
مهدی حافظ  زاده با اعلام این 
خبر اظهار داشت: این رویداد 
با تأکید شهردار تبریز بر معرفی 
هرچه بهتر جاذبه های گردشگری و 
تاریخی شهر برگزار می شود. در این 
جشنواره، زیبایی های تبریز از نگاه 
دانشجویان رشته های هنری  دوربین 
و شهروندان علاقه مند به تصویر 
کشیده می شود. وی افزود: این 
جشنواره با مشارکت اداره کل ارتباطات 
و امور بین الملل شهرداری و با حضور 
دانشجویان هنر، به ویژه رشته 

عکاسی، و همچنین مشارکت عمومی شهروندان برگزار و آثار ارسالی 
توسط کریم متقی، محمدرضا خاکزاد و سعید صادقی داوری و از نفرات 
برتر تجلیل می شود. علاقه مندان برای شرکت در این رویداد فرهنگی 
 می توانند آثار خود را از ۳۰ آبان تا ۱۵ دی ۱۴۰۳ به ایمیل دبیرخانه به آدرس 

tabrizphotoex@gmail.com ارسال کنند.

۲ فوتی و ۵۲ مسمومیت با گاز 
مونوکسید کربن در آذربایجان شرقی

سخنگوی اورژانس آذربایجان شرقی گفت: از ابتدای مهرماه امسال 
تاکنون ۵۴ نفر به دلیل مسمومیت با مونوکسید کربن در این استان 
دچار مشکل شدند که از این تعداد، ۲ نفر جان خود را از دست دادند. 
وحید شادی نیا با اعلام این خبر اظهار کرد: با سرد شدن هوا و استفاده 
لوازم گازسوز خطر گازگرفتگی افزایش یافته است و نیاز است توصیه 
های ایمنی در این ارتباط جدی گرفته شود. وی با بیان اینکه علائم 
مسمومیت با این گاز شامل سردرد، سرگیجه، سستی اندام ها، تهوع و 
کاهش سطح هوشیاری است، گفت: در صورت عدم اقدام به موقع، 

این وضعیت می تواند به مرگ منجر شود.

در راستای روانسازی ترافیک شهری؛
ایستگاه دوچرخه در معابر پرتردد شهری نصب می شود

پردیس رسانه و هنر تبریز، 
میزبان کارگاه های 

سواد رسانه ای

مدیر پردیس رسانه و هنر تبریز، 
از برگزاری سلسله کارگاه های مرتبط با 
ـــه  ـــن مجموع ـــانه در ای ـــواد رس ـــات و س ارتباط
ــه  ــاره بـ ــا اشـ ــی بـ ــا گلگونـ ــر داد. علیرضـ خبـ
ــده در  ــن شـ ــش بیـ ــای پیـ ــه هـ ــژه برنامـ ویـ
این مجموعه اظهار داشت: پردیس 
رسانه و هنر با سپری کردن مراحل 
تکمیلی خود در موضوعات عمرانی و 
ــان  ــف، میزبـ ــای مختلـ ــز بخش هـ ــز تجهیـ نیـ
ـــی  ـــوع و کارگاه های ـــی متن ـــای  آموزش برنامه ه
با موضوعات گسترده حوزه ارتباطات و 

ــت. ــانه اسـ ــواد رسـ سـ
وی ادامه داد: براساس برنامه ریزی 
ـــا نهادهای مرجع رسانه ای  ـــه ب صورت گرفت
شهر، »بسیج رسانه«، »انجمن صنفی 
روزنامه نگاران استان«، »خانه مطبوعات 
استان« و »انجمن صنفی مدیران مسئول«، 
این کارگاه ها با حضور اصحاب رسانه 
و استفاده از تجارب از مراجع، اساتید 
ــانه ای کشور  ــای معتبر رسـ و دانشگاه هـ
ــر  ــزود: بـ ــی افـ ــد. گلگونـ ــد شـ ــال خوهـ دنبـ
ـــه، کارگاه  ـــورت گرفت ـــزی ص ـــه ری ـــاس برنام اس
آموزشی کارکردهای هوش مصنوعی، کارگاه 
ــری  ــی خبـ ــای عکاسـ ــک هـ ــی تکینـ تخصصـ
و کارگاه روایت گری، در مدت آذرماه 
سالجاری برگزار خواهند شد. به گفته 
وی، ویژه برنامه بزرگ دیگری هم در این 
مدت با حضور اهالی رسانه برگزار خواهد 
شد که جزئیات آن پس از هماهنگی های 

ــود. ــلام می شـ ــی اعـ نهایـ

 

 

ادامه از صفحه اول

خبر

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری 
آذربایجان شرقی با اشاره به تغییر 
جایگاه برخی ارزش ها در جامعه، گفت: 
شکاف های موجود فرهنگی در جامعه 
باید ترمیم شود. مرتضی محمدزاده 
با بیان اینکه در جامعه کنونی ملاک 
ارزیابی افراد، حجم دارایی، نوع پوشش 
و لباس، ماشین و خانه است، افزود: 
این مسایل نشان دهنده بروز شکاف و 
فاصله عمیق ما با انسان متعالی است.

وی اظهار کرد: در این میان نقش 
خادمین فرهنگ و کتابداران به عنوان 
رابط بین دانش، آگاهی، علم و انسان 
ها پررنگ تر شده است و برنامه ریزی 
های کلان راهبردی از سوی دولت در 
این زمینه می تواند راهگشای این 
مسئله اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
باشد. محمدزاده کتاب خوانی را بسترساز 
توسعه انسانی جوامع دانست و از 
توسعه انسانی به عنوان زیربنای توسعه 

نام برد و افزود: از میان عوامل مختلف 
شکل دهنده توسعه انسانی، کتاب و 
کتابخوانی از اولویت برخوردار است و 
نقش کتابداران در این میان انکارناپذیر 

است.
وی با اشاره به آخرین تعریف 
یونسکو از سواد که در آن، توانایی ایجاد 
تغییر در زندگی، ملاک باسوادی قرار 
گرفته است، اضافه کرد: بر این اساس 
شخصی باسواد تلقی می شود که بتواند 
با استفاده از اندوخته ها و آموزه های 
خود، تغییری در زندگی خود ایجاد کند.
محمدزاده سرانه مطالعه در کشور را 

پائین دانست و افزود: هم قدم شدن 
با تحولات روز در بحث کتاب و فناوری 
می تواند بخشی از این چالش را مرتفع 
کند و هرگاه در سبد خرید هر خانوار، 
احساس شود که دانایی اولین ارزش و 
بعُد شخصیتی افراد است، می توانیم 
به جامعه توسعه یافته و باسواد دست 

یابیم.
وی ادامه داد: امروز در دنیا منابع 
دیجیتال جای منابع کاغذی و فیزیکی 
را گرفته است و از طرف دیگر وجود 
سیستم های هوشمند مثل گوشی  
های پیشرفته در دسترس همه افراد 
جامعه می  تواند این بستر را فراهم کند 
تا همه افراد جامعه به کتابخانه های 
دیجیتال و منابع الکترونیکی با کمترین 
هزینه و در هر مکانی و هر محیطی 
دسترسی داشته باشند و از این طریق 
می توان میزان مطالعه شهروندان را 

ارتقا داد.

 شهردار منطقه ۸ تبریز در جلسه 
مدیریت بحران منطقه ۸،  از آغاز 
ایمن سازی پاساژها و ساختمان های  
ناایمن محدوده مرکزی شهر در راستای 

افزایش امنیت شهروندی خبر داد. 
حسین منیری فر شهردار منطقه 
۸ ضمن اعلام خبر فوق افزود: 
متاسفانه طبق بررسی های انجام 
یافته، وضعیت ایمنی و مقاومت 
قدیم  عمومی  اماکن  و  پاساژها 
الاحداث در محدوده مرکزی شهر، 
مناسب نبوده و نیازمند نوسازی و 
مقاوم سازی هستند. وی افزود: در 

راستای اطلاع رسانی به پاساژهای  
خطر آفرین از نظر ایمنی و سازه 
ای، عوامل مدیریت بحران شهرداری 
منطقه ۸ طی ماه های اخیر، اقدام به 
صدور اخطاریه به کلیه مراکز پرخطر 
کردند تا هیات امناء این مراکز اقدام 

ساختمان هایشان  ایمن سازی  به 
کنند که پیرو این اقدامات، عملیات 
ایمن سازی پاساژهای کاروس، ۱۱۰ و 
فردوسی با همکاری شهرداری منطقه 
۸، آغاز شده و در آینده نزدیک در 
سایر اماکن نا ایمن تداوم خواهد 

یافت. 
شهردار منطقه۸ از عوامل مدیریت 
بحران منطقه۸ خواست طی روزهای 
آتی فهرستی از اماکن نا ایمن منطقه 
۸ تهیه کرده و در راستای آغاز امین 
بخشی ساختمان ها، جلساتی با مالکان 

این ساختمان ها برگزار کنند.

شکاف های فرهنگی در جامعه باید ترمیم شود
برندسازی؛ حلقه گمشده 

صنعت کفش تبریز

ساختمان های ناایمن محدوده مرکزی تبریز ساماندهی می شوند

شناگران نابینا و کم بینای آذربایجان 
شرقی در مسابقات شنای قهرمانی کشور 
بانوان موفق به کسب پنج مدال 

شدند. رنگارنگ 
به گزارش پیام آذربایجان از روابط 
عمومی هیئت ورزش های نابینایان و 
کم بینایان استان، در مسابقات شنای 
قهرمانی کشور بانوان که از تاریخ ۲۳ 
لغایت ۲۵ آبان ماه در بابلسر برگزار شد، 
تیم شنای بانوان استان توانست دو 
مدال نقره و سه مدال برنز کسب کند. 
در این مسابقات مریم دنیوی و 
نسرین ساعی در 50 متر قورباغه موفق 
به کسب مدال نقره شدند و همچنین 
فریبا صفائی فرد در 200 متر مختلط 
انفرادی، لیلا شفائی در 50 متر پروانه و 
مریم دنیوی در 100 متر قورباغه توانستند 

مدال برنز این مسابقات را از آن خود 
کنند. مسابقات قهرمانی کشور شنا 
بانوان با حضور یازده استان و هشتاد 
و نه ورزشکار در شهر بابلسر استان 
مازندران برگزار گردید و در پایان تیم 
استان خراسان رضوی با کسب ۴۳۰ 
امتیاز به مقام قهرمانی رسید. تیم تهران 
با ۳۰۹ امتیاز دوم شد و یزد با ۱۹۶ امتیاز 
در جایگاه سوم قرار گرفت. تیم استان 
آذربایجان شرقی در این مسابقات با 

کسب ۹۲ امتیاز پس از تیم اصفهان 
قرار گرفت و توانست مقام پنجم را به 

دست بیاورد.
لازم به ذکر است، تیم شنای بانوان 
آذربایجان شرقی علی رغم موفقیت های 
پی در پی که طی سالهای گذشته 
کسب کرده بود بیش از یک دهه بنا 
به دلایل نامشخص، در این مسابقات 
حضور نیافته بود و اکنون پس از 
سالها با کمترین تعداد شرکت کننده 
و پایین ترین ساعت تمرین، در این 

مسابقات شرکت کرد. 
امیدواریم با تلاش و پیگیری 
هیئت ورزش های نابینایان و کم بینایان 
استان آذربایجان شرقی، در آینده شاهد 
موفقیت های بیشتر این عزیزان در 

عرصه مسابقات کشوری باشیم.

کسب 5 مدال رنگارنگ توسط شناگران نابینا و کم بینای 
استان آذربایجان شرقی

 
بارها از مسئولان مختلف اظهاراتی مبنی 
بر ضرورت برندسازی در صنعت کفش تبریز 
شنیده ایم و این موضوع تازه ای نیست. اما 
اینکه چرا کفش تبریز نتوانسته است همانند 
برخی برندهای معروف چرم کشور روی 
بیلبوردهای تبلیغاتی برود جای بسی تأمل 
دارد. هنوز هم بازار کفش تبریز محدود 
به همان چند دالان است، در حالی که از 
آوازه این محصول انتظار می رود مراکز خرید 
مدرن و بزرگی به کفش تبریز و برندهای 

معروفی از آن اختصاص یافته باشد.
اگرچه خاص و عام این حرف ها را بارها 
تکرار کرده اند، اما تنها حرکتی که در تمام 
این سال ها رخ داده تأسیس رشته طراحی 
کفش در یک موسسه آموزشی علمی 
کاربردی، و یک مرکز تحقیقات چرم و کفش 
در دانشگاه آزاد تبریز است که خروجی آنها 
هنوز به شکلی ملموس خود را در صنعت 
کفش تبریز نشان نداده است و به نظر 
می رسد این رشته ها و مراکز نیز همچون 
سایر رشته های تحصیلی نتوانسته اند ارتباط 
موثر و قابل توجهی با صنعت مربوطه برقرار 

کنند. 
اینکه چرا تولیدکنندگان کفش در تبریز 
چشم انداز شغل خود را از ارائه محصولات 
خود در یک فروشگاه، فراتر نمی برند و 
دوخت سفارشی یا در مقیاس محدود را 
ترجیح می دهند، و یا سرمایه گذاران جدید، 
بر روی این صنعت سرما یه گذاری نمی کنند 
نیاز به تحقیق دقیق و مبتنی بر واقعیات 
دارد؛ اما شاید زمان آن فرا رسیده باشد 
که جایی برای کفش تبریز در بین برندهای 
معروف کشور باز شود. وقتی یک محصول 
از نظر معیارهای کیفی به اندازه کافی خود را 
به بازار مصرف اثبات نموده، چرا سال ها در 
برداشتن گام بعدی یعنی برندینگ که رکن 
بسیار مهمی در دنیای تجارت امروز به شمار 

می رود لنگ بماند؟

وی افزود: مقام معظم رهبری 
شخصیتی کتابخوان و صاحب نظر در 
این عرصه هستند و اطلاعات و علمی 
جامع در حوزه ادبیات داستانی و رمان 
و تاریخ شفاهی که بستری عالی برای 
فهم و روایت تاریخ است، دارند و 
نکته سنجانه به موارد تاریخی اشاره 

. می کنند
بلاغی با اشاره به تقریظ بیش از ۸۰ 
کتاب در حوزه  دفاع مقدس و ادبیات 
مقاومت و پایداری توسط مقام معظم 
رهبری،  اظهار کرد: اینکه چرا کتابهای 
حوزه مقاومت بیشتر مورد توجه ایشان 
است نشان از اهمیت دفاع مقدس و 
تاریخ سراسر درس این عرصه برای 
دهه ها و سده های آینده در حوزه 

غیرت و تدین و وطن دوستی و از خود 
دارد. گذشتگی 

وی گفت: امروز نسل جدید ما 
نیازمند به این مفاهیم است و این 
وظیفه  نهادهای فرهنگی است تا زمینه 
را برای تحکیم و تعمیق کتابخوانی در 
میان نسل نوجوان و جوان فراهم 

زند. سا
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان گفت: کتاب یک مرجع و منبع 
برای تولیدات ثانویه هنری همچون 
نمایش و فیلم و موسیقی است تا به 
زبان هنر بتوانیم این فرهنگ غنی انسان 
ساز و جامعه ساز را منتشر کرده و ارتقا 
دهیم. ۳۰ آبان ماه به عنوان سالگرد 
پیروزی جبهه مقاومت بر داعش و پایان 

سیطره این گروه تروریستی در عراق و 
شام نامگذاری شده است و به همین 
مناسبت هفدهمین پاسداشت ادبیات 
جهاد و مقاومت در قالب نخستین 
رویداد ملی قهرمان در سراسر کشور 

برگزار شد.
در این رویداد سه کتاب با محتوای 
جهاد و مقاومت که تقریظ رهبری بر آنها 
زده شده است در سطح ملی رونمایی 
شد. این کتاب ها که شامل سه عنوان 
»هواتو دارم«، »مجید بربری« و »بیست 
سال و سه روز« هستند که به تقریظ 
مقام معظم رهبری مزین شده اند. 
همچنین در این آیین از نویسندگان 
استانی کتابهای مرتبط با قهرمانان جبهه  

شد. قدردانی  مقاومت 

 ادامه از صفحه اول 

ادبیات مقاومت و پایداری مرهون توجه ویژه 
رهبر معظم انقلاب است
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رئیس سازمان بسیج اصناف کشور:
تشکیل پرونده  قضائی برای 

فعالان اقتصادی 
معنا ندارد

 رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان 
اقتصادی کشور، با انتقاد از تعدد پرونده های قضائی 
برای فعالان اقتصادی گفت: اقتصاد مانند ستون 
فقرات یک انسان عمل می کند و اگر مشکلی برای 
آن به وجود بیاید، دولت را با مشکل مواجه می کند. 
سردار غلامرضا حسن پور با تاکید بر اینکه برای 
موفقیت باید هسته های مقاومت را تشکیل دهیم، 
افزود: ما باید هوای فعالان اقتصادی و بازاریان را 

داشته باشیم و مانع زدایی کنیم.
وی اظهار کرد: اگر حرفی از سوی سرمایه گذار 
منفعت  به حساب  است  مطرح شود، ممکن 
اقتصادی او گذاشته شود، اما زمانی که این حرف از 
سوی بسیج مطرح می شود، به دلیل عدم وابستگی 

به منفعت شخصی، باورپذیرتر خواهد بود. 
رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان 
اقتصادی کشور با بیان اینکه بسیج جناحی، سیاسی 
و گروهی نیست، گفت: با دولتمردان برای حل 

مشکلات کشور همکاری و همراهی داریم.
علی درویش؛ مسئول دفتر بسیج تجار و فعالان 
اقتصادی اتاق ایران در این نشست، از اهتمام این 
نهاد در حل مشکلات تجار خبر داد. وی بر لزوم 
تشکیل شورای عالی بسیج در اتاق های بازرگانی 
کشور در راستای بررسی کارشناسی شده امور تاکید 
تا  دارند  انتظار  ما  از  تجار  گفت:  درویش  کرد. 
مشکلات آن ها را مطرح و در راستای رفع موانع 

موجود قدم برداریم. 
سازمان  رئیس  پورزینال؛  سیدرضا  سرهنگ 
بسیج اصناف آذربایجان شرقی در این مراسم بسیج 
را مدرسه عشق و ایثار دانست و افزود: اهمیت، 
اهداف و ماموریت هایی که برای بسیج در نظر 
 گرفته شده است، در راستای ایجاد تمدن عظیم 

اسلامی  است.

خبر 

با وجود افزایش ۲۰ درصدی حداقل 
دستمزد، تورم ۳۰ درصدی باعث می شود 
فاصله بین درآمد کارگران و هزینه های زندگی 
عمیق تر شود. در نتیجه، کارگران ماهانه 
حدود ۴۶۰ هزار تومان از قدرت خرید خود را 

از دست خواهند داد.
 بر اساس محتمل ترین محاسبات حداقل 
دستمزد و میزان تورم سالانه، با فرض ثابت 
ماندن تورم ۳۰ درصدی در طول سال آینده، 
ماهانه حدود ۴۶۰ هزار تومان از قدرت 
خرید کارگران کاسته خواهد شد. براساس 
محتمل ترین محاسبات حداقل دستمزد 
و میزان تورم سالانه، با فرض ثابت ماندن 
تورم ۳۰ درصدی در طول سال آینده، ماهانه 
حدود ۴۶۰ هزار تومان از قدرت خرید کارگران 

کاسته خواهد شد.
تورم بالای ۴۰ درصدی، چند سالی است 
در اقتصاد کشور خانه کرده و میل به پایین 
آمدن ندارد. ماندگاری این نرخ تورم بالا 
سبب شده بسیاری از مشکلات اقتصادی 
مردم، دولت و بخش خصوصی ناشی از تورم 

فعلی باشد.
یکی از استدلال های مدیران دولتی در 
تعیین حداقل دستمزد کارگران این است که 
اگر درصد افزایش، عدد بالایی باشد، بر نرخ 
تورم تأثیر گذاشته و آن را نیز افزایش می دهد 
و بهانه دیگر این است که افزایش مزد باعث 

اخراج کارگران می شود.
در حال حاضر قدرت خرید کارگران به 
قدری پایین است که حقوق دریافتی آنها 
تن ها هزینه بخشی از ماه را کفاف می دهد 
و کارگران مجبور هستند برای تأمین معاش 
خود چند جا کار کنند. یکی از ایراد های وارد 
بر دستمزد کارگران، عدم تناسب حقوق با 
دستمزد مطابق تورم است. در شرایطی که 
همواره دستمزد کارگران کمتر از نرخ تورم 
اعلامی مراکز رسمی است، موجب شده به 
صورت ماهانه قدرت خرید کارگران کاهش 

بد.  یا
یک بررسی سر انگشتی بیانگر این است 
که جمعیتی ۲۶ میلیون نفری یعنی بیش 
از ۳۰ درصد جامعه را جمع حقوق بگیران، 

دستمزد بگیران و مستمری بگیران تشکیل 
می دهند. حداقل دستمزد امسال بر اساس 
مصوبه دولت ۱۰ میلیون تومان است؛ این 
درحالی است که سبد معیشت محاسبه 
شده از سوی جامعه کارگری حدوداً ۲۵ 
میلیون تومان است. به عبارتی ۱۵ میلیون 
تومان فاصله بین حداقل دستمزد و تأمین 

دارد. وجود  معیشت  سبد 
با فرض افزایش ۲۰ درصدی حداقل 
دستمزد امسال برای سال ۱۴۰۴ آنطور که 
برای افزایش حقوق کارمندان مورد تأکید 
لایحه بودجه بوده و تأثیر وضعی بر تعیین 
حقوق کارگران می گذارد، و رسیدن نرخ تورم 

به ۳۰ درصد در پایان امسال، برای سال آینده 
باز هم فاصله بین دستمزد حداقل بگیران و 
مبلغ تأمین سبد معیشت افزایش خواهد 

یافت.
به عبارتی با رسیدن حداقل دستمزد به 
حدود ۱۲ میلیون تومان در سال آینده، با 
فرض موفقیت دولت در رساندن میزان تورم 
به ۳۰ درصد، سبد معیشت خانوار در سال 
آینده به رقم ۳۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
افزایش می یابد. به عبارتی فاصله بین حداقل 
دستمزد با حداقل تأمین سبد معیشت 
خانواده کارگری به بیش از ۲۰ میلیون تومان 

رسید. خواهد 
مقایسه افزایش فاصله حداقل دستمزد 
و سبد معیشت در سال آینده حاکی از این 
است که با افزایش ۲ میلیون تومانی حداقل 
دستمزد، ۷.۵ میلیون تومان به هزینه ها 
اضافه می شود؛ یعنی با فرض ثابت ماندن 
تورم ۳۰ درصدی در طول سال آینده، ماهانه 
حدود ۴۶۰ هزار تومان از قدرت خرید کارگران 

کاسته خواهد شد.

فاصله عمیق تر جیب کارگر و سبد معیشت؛ کاهش ۴۶۰ هزار تومانی 
قدرت خرید در سال آینده

ــه   ــل ب ــور تمای ــس جمه ــی ریی ــه دستیار اجتماع ــه گفت  ب
ــرای نسل  ــدا کرده و ب ــر ۱۸ سال کاهش پی ــه زی مهاجرت ب

ــت. ــرار اس ــک راه ف ــرت ی ــد مهاج جدی
علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس جمهور در سمینار 
بررسی آثار مهاجرت بر کسب و کارها در اتاق بازرگانی تهران 
گفت: مهاجرت پدیده امروز و مختص به ایران نیست و 
ــا  ــه هم امری جاری است ام ــی در جوامع توسعه یافت حت

این موضوع در یک دهه اخیر در کشور ما به یک مسأله 
سیاسی و اجتماعی و اقتصادی تبدیل شده است. 

وی افزود: در موضوع مهاجرت پیش تر با رویکرد نفی 
برخورد می شد و متاسفم که در مهم ترین نهادهای سیاسی 
ــا نگرانی نگاه نشده، رویکرد  کشور به موضوع مهاجرت ب
ــه دانسته  ــک توطئ ــه مهاجرت نتیجه ی ــن است ک دیگر ای

ــه است.  ــراز نگرانی منفعلان می شود و رویکرد سوم اب

ــر  ــه زی ــه مهاجرت ب ــل ب ــرد: تمای ــح ک ــی تصری ربیع
۱۸ سال رسیده است این در حالی است که علل 

ــا نسل  ــد ب ــه مهاجرت در نسل های جدی ــل ب تمای
های قدیم تفاوت دارد پیشتر مهاجرت با انگیزه 

جذب سرمایه صورت می گرفت و ایرانی 
مهاجر با این سرمایه برمی گشت اما امروز 

مهاجرت راه فرار قلمداد می شود. 

کاهش سن تمایل به مهاجرت به زیر ۱۸ سال؛ مهاجرت راه فرار شده است

اقتصاداقتصاد

 

دستیابی به رشد پایدار با بهره گیری 
از استانداردهای بین المللی در 

ساخت قطعات تراکتور

مدیر عامل شرکت مهندسی ساخت و تامین 
قطعات تراکتورسازی ایران با تاکید بر ضرورت 
ـــات  ـــی در ساخت قطع ـــری از استانداردهای بین الملل بهره گی
ــی در  ــتانداردهای بین المللـ ــتفاده از اسـ ــت: اسـ ــور گفـ تراکتـ
ساخت قطعات صنعت تراکتور، موجب ارتقای کیفیت 
ـــی و  محصولات تولیدی و مزیت رقابتی در بازارهای جهان

ــود. ــدار می شـ ــعه پایـ ــد و توسـ ــه رشـ ــتیابی بـ دسـ
فرایند  در  شرکت هایی  افزود:  قلیزاده  محمود 
ـــد فرایندهای خود را  ـــه بتوانن ـــی شوند ک ـــق م ـــزی موف ممی
ـــد و  ـــرا کنن ـــن و اج ـــتانداردها تدوی ـــات اس ـــا الزام ـــاق ب در انطب

ــد.  ــزی کننـ ــداری آن برنامه ریـ ــرای پایـ بـ
وی با اشاره به ضرورت تدوین نقشه راه هدفمند در 
ـــن شده گفت:  راستای پیشبرد اهداف و چشم انداز تعیی
موفقیت در گرو توجه به رشد پایدار در تمام ابعاد این 

صنعت است.
مدیر عامل شرکت مهندسی ساخت و تامین قطعات 
تراکتورسازی ایران اظهار کرد: این شرکت به عنوان 
بزرگترین شرکت تامین کننده قطعات و مجموعه های 
مربوط به صنعت تولید ماشین آلات کشاورزی در ایران، 
گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت بر مبنای استاندارد 
ایزو ۹۰۰۱ و ۲۰۱۵ را اخذ کرده و مصمم است این 
ـــه زنجیره تامین گروه صنعتی تراکتورسازی  استاندارد را ب

ـــد. ـــترش ده ـــم داده و آن را گس ـــران تعمی ای
وی با بیان این که استاندارد ایزو یک راهنمای 
جامع و دستورالعمل لازم الاجرا است، گفت: این 
استاندارد در حوزه مدیریت کیفیت تولید و خدمات، 
مهمترین استاندارد شناخته شده در عرصه بین المللی 
ــت.  ــت QMS اسـ ــت کیفیـ ــتم مدیریـ ــرای سیسـ ــرای اجـ بـ
استانداردهای  از  بهره گیری  با  داد:  ادامه  قلیزاده 
بین المللی در فرآیندهای جاری، خدمت رسانی بهتر و 

موثرتری به ذینفعان ارائه می شود. 
مدیر عامل شرکت مهندسی ساخت و تامین 
قطعات تراکتورسازی ایران افزود: ارائه خدمات با 
کیفیت مبتنی بر الزامات استاندارد همواره سرلوحه 
ـــعه  ـــد و توس ـــا رش ـــا ب ـــود ت ـــد ب ـــرکت خواه ـــن ش ـــات ای اقدام
روزافزون به چشم انداز تعیین شده این شرکت دست 

یابیم.

فراخوان مشمولان اعزامی پایه 
خدمتی آذر ۱۴۰۳

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام 
ـــه  ـــت ب ـــه خدم ـــاده ب ـــرگ آم ـــمولان دارای ب ـــه مش ـــرد: هم ک
ـــز درج شده  ـــد در محل و مراک ـــال ۱۴۰۳ بای ـــخ آذر س تاری

در برگ معرفی نامه مشمولان حضور یابند.
همه  کرد:  اعلام  اطلاعیه ای  در  سازمان  این 
مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ آذر 
۱۴۰۳دریافت کرده اند، باید با مراجعه به یکی از 
دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰(، برگ 
ــز آموزش را دریافت و  ــه مراکـ ــه مشمولان بـ معرفی نامـ

برابر اطلاعات درج شده در 
ـــد. این دسته  آن اقدام کنن
از مشمولان باید روز پنج 
در  آذر ۱۴۰۳  یکم  شنبه 
ساعت، محل و مراکزی 
معرفی نامه  برگ  در  که 
شده،  اعلام  مشمولان 

حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند 
ـــه را در روز  ـــت و دوگان ـــرگ واکسن مننژی ـــا ب ـــن آنه همچنی

ــند. ــته باشـ ــراه داشـ ــه همـ ــزام بـ اعـ
ـــرگ  ـــاز اعم از ب مشمولان باید اصل مدارک مورد نی
آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، کارت ملی و 
شناسنامه، مدارک مربوط به شرایط خاص را به همراه 
خود داشته باشند. در این اطلاعیه آمده است: حضور 
نداشتن به موقع در زمان و محل های تعیین شده، 
غیبت محسوب می شود و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون 

ـــار خواهد شد. ـــان رفت ـــا آن ـــی ب ـــه عموم خدمت وظیف
این سازمان در این اطلاعیه یادآور شده است: 
متقاضیان در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر می توانند 
از طریق کانال خبرسربازی در پیام رسان های داخلی 
 @khabaresarbazi ـــه نشانی ـــا( ب ـــکا و ایت )سروش، روبی

ـــوند. ـــع ش ـــه مطل ـــار مربوط ـــن اخب از آخری

اخبار

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان:

۵۰ خانواده تحت پوشش بهزیستی در آذربایجان شرقی صاحب خانه خواهند شد
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
ــرای  ــاد بـ ــن بنیـ ــت: ایـ ــرقی گفـ ــان شـ آذربایجـ
ـــه  ـــه ب ـــتی ک ـــش بهزیس ـــت پوش ـــواده تح ۵۰ خان
ــان  ــرای خودشـ ــتند بـ ــوان نمی توانسـ ــچ عنـ هیـ
ـــاوم در  ـــکونی مق ـــای مس ـــازند، واحده ـــه بس خان

ــازد. ــه می سـ ــر زلزلـ برابـ
حجت اله سروری افزود: ادارات کل 
ــتی  ــلامی و بهزیسـ ــلاب اسـ ــکن انقـ ــاد مسـ بنیـ
آذربایجان شرقی برای این منظور تفاهم 
نامه ای منعقد کرده اند که در قالب آن 
ــاد مسکن اقدام به ساخت و تحویل  بنیـ
ــرد. ــد کـ ــروم خواهـ ــواده محـ ــکن ۵۰ خانـ مسـ

وی تصریح کرد: درآمد این خانوادها به 
قدری پایین است که خودشان به هیچ 

عنوان نمی توانستند خانه بسازند.
ـــا  ـــن واحده ـــه ای ـــه اینک ـــاره ب ـــا اش سروری ب
مطابق با استانداردهای روز کشور و با 
ــی  ــیب های طبیعـ ــر آسـ ــالا در برابـ ــت بـ مقاومـ
ساختمان های  گفت:  می شود،  ساخته 
مذکور با سازه اسکلت پیچ و مهره ساخته 
می شود و مهندسان ذی صلاح بر روند 
ساخت خانه ها از صفر تا صد نظارت 

خواهند کرد.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

آذربایجان شرقی از همکاری سه مجموعه 
ـــه  ـــر داد و اضاف ـــا خب ـــن واحده ـــرای ساخت ای ب
کرد: تامین مالی واحدهای مسکونی از 
محل مسئولیت اجتماعی وزارت نفت به 

صورت کمک بلاعوض به مبلغ ۶۰۰ میلیون 
تومان به ازای هر واحد مسکونی توسط 
ــاد  ــود و بنیـ ــتان پرداخت می شـ ــتی اسـ بهزیسـ
مسکن کار ساخت واحدها را برعهده گرفته 

است.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط 
اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  عمومی 
آذربایجان شرقی وی با اشاره به روند 
ساخت این واحدهای مسکونی گفت: 
ـــل داده  ـــان تحوی ـــه متقاضی ـــکلت هم ـــازه اس س
ـــرا شده  ـــز اج شده و فونداسیون ۱۷ واحد نی

ــت. اسـ

آگهی مزایده       شماره : و/4330/03 ــ نوبت دوم
ــاند.  ــروش برس ــه ف ــی ب ــده عموم ــق مزای ــل از طری ــرایط ذی ــا ش ــود و ب ــع موج ــا وض ــود را ب ــاز خ ــر نی ــازاد ب ــلاک م ــدادی از ام ــر دارد تع ــلاک  در نظ ــروش ام ــی ف ــأت اجرای هی
متقاضیان محترم به منظور خرید اسناد مزایده مبلغ 2.000.000 ریال )دویست هزار تومان( به شماره حساب 3143110007464  نزد بانک سپه شعبه شهید لنگری 
کد 1507048به نام تنخواه گردان هزینه های معاونت مهندسی ودجا واریز و سپس  با در دست داشتن فیش واریز ی؛ جهت کسب اطلاعات بیشتر، بازدید از ملک 
ــأت واقع در: تهران، بزرگراه شهید سردار سلیمانی،  ــر هی ــه دفت ــی 16:00 ب ــح ال ــام تعطیل از ساعت 08:00 صب ــده همه روزه بجز پنجشنبه ها و ای و دریافت اسناد مزای
ــق شماره تلفن های 23832537 -021  ــا 13 از طری ــی، پلاک 108، طبقه دوم، واحد 6،  و در شهرستان ها از ساعت 8 ت ــان شهید علیرضا نصیب ــان بنی هاشم، خیاب  خیاب

و 09124879077 آقای سلیمانی تماس و سپس به دفاتر اعلامی مراجعه فرمایند.
مهلت ارائه پیشنهادات پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ  1403/09/13 می باشد. بازگشایی پاکت ها ساعت 10:00 روز چهار شنبه مورخ  1403/09/14 انجام و نتایج 

آن به متقاضیان محترم اعلام خواهد شد.

شرایط شرکت در مزایده عمومی:
1ـ داشتن اهلیت قانونی

2ـ دریافت، تکمیل، مهر و امضاء و ارسال اسناد شرکت در مزایده و  برگ پیشنهاد قیمت؛ وفق شرایط تعریف شده در برگ شرایط عمومی مزایده 
3ـ ارائه چک تضمین بانکی و یا اصل فیش واریزی معادل 5% قیمت پایه مزایده جهت تضمین شرکت در مزایده به حساب جاری شماره185743102033651 بانک سپه 

شعبه پاسداران  کد 770 بنام تنخواه گردان هزینه های معاونت مهندسی ودجا  
4ـ الزام به رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی 

5ـ مزایده گزار در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد و  به پیشنهاد قیمت ناقص، مخدوش، مشروط یا فاقد تضمین ترتیب اثر داده  نخواهد شد.
6ـ در صورت عدم برنده شدن متقاضی؛ ظرف مدت ده روز کاری بعد از بازگشایی پاکات )وفق شرایط مندرج در اسناد مزایده(؛ مبلغ سپرده شرکت در مزایده مسترد خواهد شد.

7ـ هزینه های چاپ آگهی )به نسبت( و گزارش هیئت کارشناسی بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

ف
ردی

مساحت عرصه کاربری/پهنهپلاک ثبتیشهر
)مترمربع(

مساحت اعیان 
)مترمربع(

قیمت پایه 
)ریال(

مبلغ سپرده تضمین توضیحات
شرکت در مزایده 

)ریال(

نشانی

فرعیاصلی

تبریز، منظریه-بلوار نیایش-مجتمع طلاییه-کوی شورا7.800.000.000بصورت یه قطعه زمین155.043.000.000-241.5مسکونی89996956تبریز1

تبریز، منظریه-بلوار نیایش-مجتمع طلاییه-کوی شورا7.400.000.000بصورت یک قطعه زمین147.500.000.000-176.44مسکونی89996968تبریز2

تبریز، منظریه-بلوار نیایش-مجتمع طلاییه-کوی شورا6.300.000.000بصورت یک قطعه زمین124.100.000.000-170مسکونی89996969تبریز3

تبریز، منظریه-بلوار نیایش-مجتمع طلاییه-کوی شورا6.200.000.000بصورت یک قطعه زمین123.100.000.000-170مسکونی89996970تبریز4

تبریز، منظریه-بلوار نیایش-مجتمع طلاییه-کوی شورا12.100.000.000بصورت یک قطعه زمین241.300.000.000-364.5مسکونی89996972تبریز5

تبریز، منظریه-بلوار نیایش-مجتمع طلاییه-کوی شورا7.100.000.000بصورت یک قطعه زمین140.980.000.000-178.22مسکونی89996960تبریز6

تبریز، منظریه-بلوار نیایش-مجتمع طلاییه-کوی شورا6.900.000.000بصورت یک قطعه زمین136.770.000.000-174.22مسکونی89996959تبریز7

تبریز، منظریه-بلوار نیایش-مجتمع طلاییه-کوی شورا6.000.000.000بصورت یک قطعه زمین117.760.000.000-175.5مسکونی89996958تبریز8

تبریز، منظریه-بلوار نیایش-مجتمع طلاییه-کوی شورا7.000.000.000بصورت یک قطعه زمین130.260.000.000-195مسکونی89996957تبریز9

تبریز، منظریه-بلوار نیایش-مجتمع طلاییه-کوی شورا7.950.000.000بصورت یک قطعه زمین159.000.000.000-246.5مسکونی89996963تبریز10

تبریز، منظریه-بلوار نیایش-مجتمع طلاییه-کوی شورا6.100.000.000بصورت یک قطعه زمین120.800.000.000-180مسکونی89996962تبریز11

تبریز، منظریه-بلوار نیایش-مجتمع طلاییه-کوی شورا6.200.000.000بصورت یک قطعه زمین121.300.000.000-180مسکونی89996961تبریز12

تبریز، منظریه-بلوار نیایش-مجتمع طلاییه-کوی شورا8.000.000.000بصورت یک قطعه زمین158.200.000.000-215مسکونی89996973تبریز13

تبریز، منظریه-بلوار نیایش-مجتمع طلاییه-کوی شورا4.200.000.000بصورت یک قطعه زمین83.100.000.000-127مسکونی89996964تبریز14

توضیحاتنحوه پرداختشرایط پرداخت

حداکثر تخفیف 10%  نسبت به قیمت کارشناسی برای کلیه املاک 30 درصد همزمان با مبایعه نامه +60%تحویل ملک +10% انتقال سندفروش نقدی سه ماهه

برای املاک تا سقف 50 میلیارد تومان30 درصد همزمان با مبایعه نامه + 65% اقساط + 5% انتقال سنداقساط 6 ماهه

برای املاک 50 تا 200 میلیارد تومان30 درصد همزمان با مبایعه نامه -65% اقساط -5% انتقال سند اقساط 9 ماهه
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هوش مصنوعی و مدیریت حمل و نقل شهریهوش مصنوعی و مدیریت حمل و نقل شهری

هوش مصنوعی در حال متحول کردن حمل و نقل شهری 
است این فناوری پیشرفته با بهبود کارایی ایمنی و پایداری 
سیستم های حمل و نقل، زندگی شهری را دگرگون می کند در 
این مقاله به بررسی تاثیرات گسترده هوش مصنوعی بر حمل 
و نقل عمومی و حمل و نقل شهری از خودروهای خودران 
گرفته تا مدیریت هوشمند ترافیک و سیستم های حمل و نقل 

عمومی پیشرفته می پردازیم.

خودروهای خودران، آینده حمل و نقل شهری 
خودروهای خودران یکی از مهم ترین کاربردهای هوش 
مصنوعی در حمل و نقل شهری هستند این خودروها با 
استفاده از الگوریتم های پیشرفته، سنسورها و دوربین ها 
قادر به تشخیص محیط اطراف و تصمیم گیری در لحظه 
هستند مزایای خودروهای خودران شامل کاهش تصادفات 
ناشی از خطای انسانی، بهبود جریان ترافیک وکاهش آلودگی 
هوا می باشند.  علاوه بر این خودروهای خودران می توانند 
دسترسی به حمل و نقل را برای افراد ناتوان و سالمندان بهبود 
بخشند با این حال چالش هایی مانند مسائل اخلاقی و قانونی 
امنیت سایبری،، زیرساخت های مورد نیاز همچنان باید مورد 

توجه قرار گیرند.                                                                                                                                          

مدیریت هوشمند ترافیک با هوش مصنوعی 
هوش مصنوعی نقش مهمی در بهینه سازی جریان ترافیک 
شهری ایفا می کند سیستم های مدیریت هوشمند ترافیک با 
استفاده از داده های جمع آوری شده از سنسورها، دوربین ها و 
تلفن های همراه، الگوهای ترافیکی را تحلیل کرده و تصمیمات 
بهینه را در لحظه اتخاذ می کند این سیستم ها می توانند 
زمان بندی چراغ های راهنمایی و رانندگی را به صورت پویا تنظیم 
کنند مسیرهای جایگزین را در صورت تراکم ترافیک پیشنهاد 
دهند و حتی سرعت مجاز را بر اساس شرایط جاده تعیین 
کنند نتیجه این اقدامات کاهش زمان سفر ،صرفه جویی در 

مصرف سوخت و کاهش آلودگی هوا است.                          
جمع آوری داده ها: سنسورها و دوربین ها اطلاعات ترافیکی را 

در لحظه جمع آوری می کنند
تحلیل و پردازش: الگوریتم های هوش مصنوعی داده ها را 

تحلیل کرده و الگوهای ترافیکی را شناسایی می کند.
تصمیم گیری هوشمند: سیستم بر اساس تحلیل ها 

تصمیمات بهینه برای مدیریت ترافیک را اتخاذ می کنند
اجرای تصمیمات: تصمیمات به صورت خودکار اجرا شده و 

جریان ترافیک هبود می یابد

حمل و نقل عمومی هوشمند
 هوش مصنوعی در حال متحول کردن سیستم های 
حمل و نقل عمومی هست اتوبوس ها و قطارهای هوشمندبا 
استفاده از الگوریتم های پیش بینی می توانند زمان بندی خود 
را بر اساس تقاضای مسافران و شرایط ترافیکی تنظیم کنند 
این امر منجر به کاهش زمان انتظار مسافران و بهبود کارایی 
سیستم می شود علاوه بر این سیستم های هوشمند می توانند 
مسیرهای بهینه را بر اساس الگوهای سفر مسافران طراحی 
کنند اپلیکیشن های مبتنی بر هوش مصنوعی نیز به مسافران 
کمک می کنند تا بهترین مسیر و وسیله نقلیه را برای سفر خود 
انتخاب کنند این نوآوری ها نه تنها تجربه مسافران را بهبود 
می بخشد بلکه به کاهش ازدحام و آلودگی در شهرها بزرگ نیز 

کمک می کند.                              

پارکینگ هوشمند و مدیریت فضای شهری 
یکی از چالش های مهم در شهرهای بزرگ مدیریت فضای 
پارکینگ است هوش مصنوعی با ارائه راهکارهای هوشمند این 

مشکل را تا حد زیادی برطرف می کند سیستم های پارکینگ 
هوشمند با استفاده از نسورها و دوربین ها فضاهای خالی را 
شناسایی کرده و این اطلاعات را به رانندگان منتقل می کند 
اپلیکیشن های مبتنی بر هوش مصنوعی می توانند رانندگان را 
به نزدیک ترین فضای پارک خالی هدایت کنند که اینم منجر 
به کاهش ترافیک ناشی از جستجوی پارکینگ و صرفه جویی در 
زمان و سوخت می شود علاوه بر این سیستم های پرداخت 
هوشمند فرایند پرداخت هزینه پارکینگ را ساده تر و کارآمدتر 

                                                                                        . می کنند
هوش مصنوعی نقش مهمی در افزایش ایمنی یستم های حمل 
و نقل شهری ایفا می کند سیستم های پیشرفته کمک راننده، 
الگوریتم های یادگیری ماشین، خطرات بالقوه را شناسایی کرده 
و به راننده هشدار می دهند یا در صورت لزوم مداخله می کنند.                                                                                                                                         
در حمل و نقل عمومی هوش مصنوعی به تشخیص رفتارهای 
مشکوک و پیش بینی خرابی های احتمالی تجهیزات کمک 
می کند.  سیستم های نظارتی هوشمند نیز با تحلیل تصاویر 
دوربین ها مداربسته می توانند موقعیت های خطرناک را شناسایی 
کرده و به مقامات هشدار دهند این فناوریها در مجموع به کاهش 
چشمگیر حوادث و افزایش امنیت مسافران کمک می کند.                                                                                                                                       
سیستم های پیشرفته کمک راننده: شناسایی خطرات 
بالقوه و هشدار به راننده یا مداخله خودکار برای جلوگیری از 

تصادف.                                                                                                                                    
تشخیص رفتارهای مشکوک: شناسایی الگوهای رفتاری غیر 
عادی در وسایل نقلیه عمومی و ایستگاه ها برای پیشگیری از 

تروریسم. و  جرم 
پیش بینی خرابی تجهیزات: تحلیل داده های سنسورها برای 

پیش بینی و پیشگیری از خرابی های احتمالی در وسایل نقلیه و 
زیرساخت ها                                                                                                                                     

نظارت هوشمند بر ترافیک: تحلیل تصاویر دوربین های 
 مداربسته برای شناسایی تخلفات و موقعیت های خطرناک در 

جاده ها.

چالش ها و ملاحظات اخلاقی 
علیرغم مزایای فراوان هوش مصنوعی در حمل و نقل 
شهری چالش ها و ملاحظات اخلاقی مهمی نیز وجود دارد یکی 
از مهم ترین نگرانی ها حفظ حریم خصوصی شهروندان است 
جمع آوری گسترده داده ها برای بهینه سازی سیستم های حمل 
و نقل می تواند منجر به نقض حریم خصوصی افراد شود.                                                                                                          
مسئله دیگر امنیت سایبری است ستم های حمل و نقل 
هوشمند می توانند هدف حملات هکری قرار گیرند که 
می تواند عواقب جدی به همراه داشته باشد علاوه بر این 
تصمیم گیری های اخلاقی در مورد خودروهای خودران )مانند 
انتخاب بین آسیب به سرنشین یا عابر پیاده در شرایط اجتناب 

ناپذیر( همچنان موضوع بحث های جدی است.                      
از سوی دیگر نگرانی هایی در مورد از دست رفتن مشاغل 
سنتی در بخش حمل و نقل و نیاز به بازآموزی نیروی کار 
وجود دارد سیاستگذاران و متخصصان باید این چالش ها را در 
نظر گرفته و راهکارهایی برای حل آنها ارائه دهند تا اطمینان 
حاصل شود که پیشرفت فناوری به نفع همه شهروندان 

است.    

چشم انداز آینده شهرهای هوشمند و حمل و نقل 
یکپارچه

 آینده حمل و نقل شهری با هوش مصنوعی به سمت 
ایجاد شهرهای هوشمند و سیستم های حمل و نقل یکپارچه 
پیش می رود در این چشم انداز تمام اجزای سیستم حمل و 
نقل از خودروهای شخصی گرفته تا وسایل نقلیه عمومی و 
زیرساخت های شهری به صورت هوشمند با یکدیگر در ارتباط 

خواهند بود. 
سیستم های هوش مصنوعی پیشرفته قادر خواهند بود 
جریان ترافیک را به صورت بهینه مدیریت کنند، مصرف انرژی 
را کاهش دهند. خودروهای خودران و وسایل نقلیه عمومی 
هوشمند جابجایی را برای همه شهروندان آسان تر و ایمن تر 
خواهند کرد با این حال تحقق این چشم انداز نیازمند همکاری 
گسترده بین دولت ها، شرکت های فناوری و شهروندان است 
سرمایه گذاری در زیرساخت های هوشمند، توسعه فناوری های 
پیشرفته و آموزش نیروی کار ماهر کلیدهای اصلی موفقیت 
در این مسیر هستند با برنامه ریزی دقیق و اجرای هوشمندانه 
می توانیم آینده ای را رقم بزنیم که در آن حمل و نقل شهری نه 
تنها کارآمدتر، ایمن تر، بلکه پایدارتر و دوستدار محیط زیست 

خواهد بود.         

داود نظمی 
کارشناس معاونت برنامه ریزی شهرداری تبریز

مدیرعامل سازمان مدیریت و مهندسی شبکه 
حمل و نقل شهرداری تبریز از نصب دکل مهاری 
در ساختمان جدید مدیریت هوشمند شهری 
با توسعه مدیریت ترافیک تبریز خبر داد. 
محبوب عبداله پور گفت: در راستای 
ارتقای زیرساخت های مدیریت هوشمند 

ترافیک شهری، دکل مهاری جدیدی در محل مرکز کنترل 
ترافیک نصب شد. این اقدام با هدف بهبود ارتباطات 
رادیویی و تقویت شبکه های ارتباطی در حوزه نظارت و 
مدیریت ترافیک شهری انجام گرفته است. محبوب عبداله 
پور با اشاره به اهمیت این پروژه گفت: بهره گیری از 
ارتباطات رادیویی پیشرفته یکی از ابزارهای کلیدی در توسعه 

سیستم های مدیریت هوشمند ترافیک است. نصب این 
دکل مهاری، علاوه بر بهبود پوشش ارتباطی، امکان پایش 
بهتر و مدیریت دقیق تر ترافیک در سطح شهر را فراهم 
می کند. مدیرعامل سازمان همچنین با اشاره به پیشرفت 
۸۵ درصدی ساختمان جدید مدیریت هوشمندی شهری 
واقع در تقاطع توانیر و گلکار که مرکز کنترل ترافیک تبریز در 
آن قراردارد، افزود: این مرکز با بهره گیری از تجهیزات مدرن 
و فناوری های پیشرفته، نقش مهمی در نظارت، پیش بینی و 

مدیریت روان سازی ترافیک ایفا خواهد کرد. 

با هدف توسعه مدیریت ترافیک تبریز؛
دکل مهاری ساختمان جدید مدیریت هوشمند شهری نصب شد

 ادامه از صفحه اول 

کارخانه ها در جستجوی کارگر، جوانان به دنبال کار!
محاوره بالا که بخشی از گفت وگوی دو جوان 
است شاید خلاصه آن چیزی است که صنعت و 
اشتغال جامعه را به شدت مبتلا کرده و باعث شده 
ازیک طرف بیکاری جولان دهد و از طرف دیگر 

کمبود شدید نیروی کار، صنایع استان را بیازارد.

نبود نیروی کار و بیکاری!
اما این وضعیت پارادوکس نبود نیروی کار و 
معضل بیکاری را یک استاد اقتصاد بهتر توضیح 
می دهد؛ او به خبرنگار فارس می گوید: در بخش 
کارگری با کمبود نیرو مواجه هستیم اما موضوع 
بیکاری بیشتر در بین جوانان تحصیل کرده است 
که فعالیت در محیط های کارگری با دستمزد 
اندک را بر نمی تابند.محمد کلامی با اعلام اینکه در 
تابستان 1403 نرخ بیکاری کشور 7.5 درصد بود که 
بخش عمده آن فارغ التحصیلان دانشگاهی بودند، 
تصریح می کند: این افراد تحصیل کرده به دنبال 
شغل متناسب با تحصیلات، رشته تحصیلی و 
جایگاه خودشان هستند و برای کارگری علاقه نشان 
نمی دهند.عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی 
تبریز ادامه می دهد: بخشی از بیکاری جامعه ما 
هم ساختاری است. یعنی نیروی کار ما بیکار است 
ولی مهارت لازم را هم برای کارکردن ندارد. در نتیجه 
نمی تواند لااقل به سرعت در مراکز تولیدی، تجاری 
و خدماتی جذب شود. باید ابتدا آموزش ببیند و 
سپس وارد بازار کار شود و در مراحل آموزش بیکار 
محسوب می شود.وی با بیان اینکه باید در واحدهای 
اقتصادی حقوق مادی و معنوی نیروی کار به قدری 
باشد که رغبت در واحدها را افزایش دهد اما در 
کل در فضای استان آذربایجان شرقی اغلب مایل به 
خوداشتغالی هستند، می افزاید: قطعاً کشوری که به 
سمت کمبود نیروی کار می رود باید به شیوه خود و 

تجدید از روش کاربری به روش سرمایه بر سوق یابد 
تا نیاز نیروی کار در واحدهای تولیدی کاهش یابد. 
معاون اسبق هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
آذربایجان شرقی یادآور می شود: در سال ۱۴۰۲ میزان 
تعهد استان در ایجاد اشتغال ۴۷ هزار و ۱۶۵ مورد 
بوده که از این میزان ۴۱ هزار و ۵۸۰ مورد در سامانه 

رصد اشتغال کشور ثبت شده است.

دربه در دنبال کارگر
رئیس اتاق بازرگانی تبریز هم که دربه در دنبال 
کارگر می گردد، ابراز می دارد: واحدهای بسیاری 
در سطح استان به دنبال نیروی کار هستند زیرا 
نسل جدید حال کارکردن ندارند و خطوط تولیدی 
کارخانه ها با سرمایه گذاری میلیاردی به دلیل نبود 
کارگر خوابیده و تعطیل شده است.یونس ژائله در 
گفت وگو با خبرنگار فارس تصریح می کند: تأمین 
نیروی انسانی ماهر و کارگر ساده در بنگاه ها به یک 
چالش بزرگ تبدیل شده و برخی خطوط تولیدی 
با سرمایه گذاری میلیاردی این منطقه به دلیل 
عدم تأمین نیروی کارگری تعطیل است درحالی که 
مشکل فروش و هزینه ای ندارند. وی با تأکید 
بر اینکه آذربایجان شرقی با کمبود جدی نیروی 
کار مواجه است، می افزاید: در درب ورودی اکثر 
کارخانه های شبستر و شهرک سلیمی بنر استخدام 
کارگر نصب شده است. رئیس اتاق بازرگانی تبریز 
اذعان می دارد: نیروی کار متخصص و ساده در 
بخش های مختلف صنعت استان به شدت احساس 
می شود و در حال حاضر به اوج خود رسیده است 
و کارخانه داران به دلیل کمبود کارگر به جذب بانوان 

کارگر روی آورده اند.

وقتی تحصیلکرده های بی مهارت روانه بازار 

می شوند! کار 
فعالان صنعت استان آذربایجان شرقی همواره 
به دنبال نیروی کار ماهر با سابقه چند ساله 
هستند. برخی صنایع نیروی کار ساده و بدون 
مهارت را استخدام نمی کنند، چراکه فرصت و 
امکانات پرورش نیروی ماهر را ندارند. البته این 
نوع صنایع که به دنبال نیروی کار سلیقه ای و 

گزیده باشند، چندان زیاد نیستند.
در مقابل این صنایع که متعلق به بخش 
خصوصی هستند؛ در مجتمع های بزرگ مثل 
پتروشیمی، پالایشگاه و غیره نفری که از ابتدا جذب 
می شود پله های ترقی را به سرعت در حقوق و مزایا 
طی می کند چرا که به منابع فراوان طبیعی ثروت 
کشور وصل هستند. این توضیحات را نایب رئیس 
اسبق اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز 
می دهد و به خبرنگار فارس در تبریز می گوید: وقتی 
کارگران شرایط صنایع را می بینند وسوسه می شوند 
در مجتمع های بزرگ استخدام شوند و مراحل ترقی 

را زودتر طی کنند.
 

مدرک گرایی
ابوالفتح ابراهیمی می افزاید: از طرف دیگر 
مراکز متعدد دانشگاهی که بدون کنکور دانشجو 
می پذیرند و تا سطح دکترای، تحصیل کرده های 
بی مهارت را روانه بازار کار می کنند، همه جوانان 
را مدرک گرا بار آورده اند و در عمل نمی توانیم 
کارآمدی و بازده بیرونی این مدارک تحصیلی را از 
تحصیل کردگان شاهد باشیم. رئیس هیأت مدیره 
هلدینگ ماشین سازی اراک با بیان اینکه مشکل 
نه در مردم و نه در صنعت است؛ بلکه باید یک 
فرآیند انتقال فنّـــاوری در افراد دبیرستانی صورت 
گیرد، توضیح می دهد: در برخی از کشورهای 

اروپایی دانش آموزان دبیرستانی ضمن تحصیل در 
کارخانه های مرتبط با رشته تحصیلی به کارآموزی 
)آموزش دوال( می پردازند. این دانش آموزان زمانی 
که دیپلم خود را می گیرند جذب همین کارخانه ها 
می شوند و مراحل ترقی را هم تا سطح مدیریت 

می کنند. طی 
این فعال اقتصادی یادآور می شود: یک 
خلاء در جامعه ماست که فقط امکان تحصیل 
و اخذ مدرک تا سطح دکترای وجود دارد؛ بدون 
اینکه توجهی به نیاز صنایع و مهارت های کاربردی 
صورت گیرد جوانان تحصیل کرده انتظار دارند بعد 
از فارغ التحصیلی فوراً جذب بازار کار مطابق با 
تحصیلات عالیه شده و مراحل ترقی را هم فوراً 
طی کنند. در نتیجه در استان و کشور همواره با 
کمبود نیروی کار ماهر و کارآمد برای صنایع مواجه 

 . هستیم
»توانمندی، ویژگی ها و خصلت های نیروی کار 
در گذشته با عصر حاضر بسیار متفاوت است و 
امروزه بهره گیری از فناوری و توسعه اشتراک گرایی، 
جهت گیری جامعه نیروی کار را به مسیر متفاوت 
از آنچه دیروز بوده سوق می دهد.« رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی با ارائه 
این توضیحات ادامه می دهد: نوعی تاخر ابزاری 
و مدیریتی در تولید رخ داده که پیامد آن به ظاهر 

کمبود نیروی کار است.
حیدر فتح زاده تصریح می کند: بازسازی 
صنایع و متناسب سازی با توانمندی های نیروی 
کار، مهندسی مجدد ابزار تولید، تقویت اشتراک 
گرایی فرایند تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های 
مرتبط با تولید، مدیریت، فروش و ارزش افزوده 
و در نهایت تکمیل شکاف ذهنی مبتنی بر 
مکانیک گرایی در مدیریت و تأمین نیروی انسانی 

مرتبط با ابزار مکانیکی گرایی و جهش به سمت 
بهره گیری سنجه های فناوری می تواند به  نوعی 
 به موضوع تکمیل نیروی انسانی موردنیاز 

پاسخ دهد.
وی می گوید: در استان آذربایجان شرقی به 
دلیل تنوع کسب وکار در حیطه های مختلف 
کشاورزی، خدماتی و صنعتی تأمین نیروی انسانی 
موردنیاز کسب وکار یکی از چالش های تولید به 
شمار می رود. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
آذربایجان شرقی معتقد است: هنوز بخش عظیمی 
از صنایع استان تناسب لازم با فناوری روز را ندارند 
و به جای فناور بودن، یدی و دستی بودن و نیاز 
به نیروی انسانی غیرمتخصص را در اولویت قرار 

. هند می د
خلاصه شاید بشود گفت، دیگر گذشت 
آن دورانی که جوانان ۲۲ساله با مدرک ششم 
ابتدایی در یک کارخانه  استخدام می شدند؛ بعد 
از اندک مدتی پول و پله ای جمع می کردند، بساط 
عروسی راه می انداختند و سری توی سرها در 

می آوردند. 
گذشت آن دوران!حالا هرچند جوانان نباید 
انتظارات بی مورد داشته باشند اما اینکه صاحبان 
شرکت ها و کارخانجات هم انتظار داشته باشند 
جوانی بعد از عمری درس و کوشش صبح تا شب 
مثلا کلوچه بسته بندی کند و آخر ماه هم 12 تومان 
حقوق بگیرند شاید بسیار انتظار نابجایی باشد و راه 
به جایی نبرد.اما شاید منطقی ترین راهکار این 
معضل تدوین و اجرای برنامه ای درازمدت باشد 
که به تدریج حلقه مفقوده میان صنعت و دانشگاه 
را تکمیل کند و از طرف دیگر فرصت های شغلی 
متناسب با توانمندی های نیروی کار جوان جامعه 

آورد. فراهم  را 

تکنولوژیتکنولوژی
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عضو شورای اسلامی شهر تبریز در جلسه بررسی  
آخرین وضعیت عملیات اجرای پروژه مسقف سازی گلزار 
شهدای وادی رحمت گفت: در اجرای این پروژه باید شان 

خانواده های شهدا حفظ شود. 
در جلسه ای با حضور حکیمه غفوری عضو شورای 
اسلامی شهر، موسی علی پور زنوزی شهردار منطقه ۲ و 
فرخ جلالی مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری 

تبریز، آخرین وضعیت و روند عملیات اجرای پروژه 
مسقف سازی گلزار شهدای وادی رحمت، مورد بررسی 
مدیران شهری قرار گرفت. عضو شورای اسلامی شهر تبریز 
با توجه به افتتاح قسمت هایی از این پروژه در دوره قبلی 
شورا که موجب نارضایتی و اعتراض خانواده های شهدا 
شده بود، از مدیران خواست به علت اتمام فصل کاری 
علاوه بر سرعت بخشی به پروژه، در اجرای آن شان شهدا 

و خانواده های آنان را رعایت کنند. 
غفوری، به توسعه بلوک شهدای جاوید الاثر 

گلزار شهدای وادی رحمت هم تاکید کرد و 
افزود: پوشش سقف گلزار شهدا باید سریع تر 

انجام گیرد و اجرای پروژه بر اساس زمانبندی 
پیش برود تا در موعد مقرر به بهره برداری 

برسد. 

ضرورت صیانت از شان خانواده شهدا در اجرای پروژه مسقف سازی گلزار شهدای وادی رحمت

همایش »شکوه حیا« با هدف 
تجلیل از فعالین حوزه عفاف و حجاب 
توسط بسیج جامعه زنان سپاه عاشورا 
و با مشارکت سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری تبریز برگزار شد. 
همایش »شکوه حیا« سه شنبه در پردیس 
هنر و رسانه استان برگزار شده و طی آن 
از فعالین حوزه عفاف و حجاب استان 
قدردانی شد. در این همایش که توسط 
بسیج جامعه زنان سپاه عاشورا و با 
مشارکت سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری تبریز برگزار شد، 
جشنواره رسانه ای حریم رسالت طنین 
نیز برگزیدگان خود را شناخته و از این 

برگزیدگان قدردانی شد.  

تفکر بسیجی مانع از تعدّی دشمنان 
به خاک ایران شده است 

جانشین  گل محمدزاده،  الیاس   
فرمانده سپاه عاشورا در این مراسم اظهار 
داشت: امام، بسیج را در سال ۵۸ و بعد 
از تسخیر لانه جاسوسی تشکیل داد؛ پس 
بحث استکبارستیزی بسیج مهم است و 
امام، بسیج را برای مقابله در برابر استکبار 

داد.   تشکیل 
وی با اشاره به مطرح شدن شعار 
بسیج جهان اسلام توسط حضرت امام 
)ره( گفت: امام، بسیج جهان اسلام را 
مطرح کرد که امروزه شاهد تحقق 
این موضوع هستیم. اگر در ۴۵ سال 
گذشته کسی نتوانسته به کشور تعدّی 
کند، در سایه تفکرات بسیج بوده است. 

گل محمدزاده، خاستگاه بسیج را مساجد 
عنوان کرده و ابراز داشت: شعار هفته 
بسیج، »با مردم و برای مردم« است؛ پس 
بسیج بدون مردم هیچ معنایی ندارد. 
وی، یکی از وظایف نیروهای بسیجی 
و ارزشی را عمل به وصیت شهدا دانسته 
و تصریح کرد: امروز یکی از وظایف مهم 
بسیج، مطالبه گری است و یکی از مطالبه 
های مهم نیز مطالبه از مسئولان برای 

عمل به قانون عفاف و حجاب است.  

حیای زن، عزت آفرین و امنیت زا است 
 حجت الاسلام والمسلمین جلیل 
جلیلی، امام جمعه سردرود و استاد حوزه 
و دانشگاه نیز در این مراسم با اشاره به 
جایگاه ویژه زن در نظام خلقت گفت: 
در دوران مدرنیته و در غرب، شعار آزادی 
زن داده می شد اما همان شعار، تبدیل 
به نگاهی شد که طی آن زن را یک کالای 

می کردند.   فرض  مصرفی 
وی شکاف بین شعار و واقعیت 
جهان غرب را مطرح کرده و ابراز داشت: 
در شعار، حقوق و برجستگی جایگاه زن 
مطرح بوده اما در عمل زن تبدیل به 
یک کالای مصرفی شد که از طریق او 
استعمار،  نظام  تجارت های سودمندانه 
عملی می شد.  استاد حوزه و دانشگاه با 
تاکید بر جایگاه مادر در جامعه اسلامی 
و ایرانی گفت: در صورتی که این جایگاه 
آلوده شود، به تدریج فرزندان و در نهایت 
جامعه دچار آسیب خواهد شد. وی 
افزود: حیای یک زن نه تنها به اوعزت 

می دهد، بلکه امنیت زا هم هست. 

ارسال بیش از ۱۰۰ اثر به رویداد 
رسانه ای حریم رسالت طنین 

 جواد بیرام زاده، مسئول سازمان بسیج 
رسانه آذربایجان شرقی نیز در این همایش 
گفت: این رویداد برای اولین بار در استان 

اجرا شده و امروز به طور همزمان با این 
مراسم، آیین اختتامیه مرحله کشوری 
رویداد در گیلان در حال برگزاری است.  
وی ادامه داد: از استان آذربایجان شرقی، 
نجیبه پورکریم در بخش اینفوگرافیک رتبه 

اول کشوری را کسب کرده است. 
بخش های  خصوص  در  بیرام زاده 
این جشنواره یادآور شد: این جشنواره 
در بخش های گزارش، عکس، فیلم، 
پادکست و مصاحبه و با محورهای روایت 
زندگی بانوان موفق ایرانی، واقعیت زندگی 
زن در کشورهای غربی، روایت پیشرفت 
زنان در انقلاب اسلامی، نقش زنان در 
تحکیم بنیاد خانواده، چالش جمعیت 
و سبک زندگی ایرانی اسلامی، حیا و 
پوشش زن در سلامت جامعه برگزار 
شد. وی از ارسال بیش از ۱۰۰ اثر به این 
رویداد خبر داده و ابراز کرد: این رویداد 
ویژه بانوان رسانه ای استان بوده که 
خوشبختانه استقبال خوبی از سوی این 

انجام شد.  قشر 

زنی که ته مانده طلای خود را نذر 
کار فرهنگی کرد 

 دلارام شمس آذران که چندی پیش با 
اهدای طلاهای خود به ارزش یک و نیم 
میلیارد تومان معادل نیم کیلو ، به جبهه 
مقاومت، به تیتر اصلی رسانه های کشور 
تبدیل شده بود، در این برنامه، ته مانده 
طلای خود را نذر کار فرهنگی کرد.  او در 
این همایش تنها طلای باقیمانده خود را 
انگشتر نامزدی عنوان کرده و با تاکید بر 
اهمیت جهاد تبیین، آن را نذر کار فرهنگی 
کرد.  در این همایش از کار ارزشمند این 
بانوی تبریزی در اهدای طلاجات خود به 
جبهه مقاومت قدردانی شد. همچنین در 
حاشیه این همایش، نمایشگاه عفاف و 
حجاب در پردیس هنر و رسانه شهرداری 

تبریز برپا شد.

شهرداری جلفا در نظر دارد به استناد بند 2 مصوبه مورخه 1403/02/02 شورای اسلامی شهر جلفا نسبت به فروش تعداد سه دستگاه خودروی کارکرده به 
شرح جدول ذیل  از طريق مزايده عمومی صرفا با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) سامانه ستاد(  بصورت الکترونیکی اقدام نمايد.
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همایش »شکوه حیا« در پردیس هنر و رسانه تبریز 
برگزار شد

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی 
در نشست هتم اندیشی »ارتقای 
خدمت به فرزندان فاقد سرپرست 
فاقد  فرزندان  نگهداری  از  موثر« 
ـــن  ـــواده جایگزی ـــزد خان ـــر ن سرپرست موث

خبر داد.
ـــه  ـــت ک ـــن نشس ـــاف در ای ـــر صح دکت
با حضور دادیار دادگستری تبریز، 
ــتی  ــی بهزیسـ ــلامت اجتماعـ ــاون سـ معـ
استان، کارشناسان دفتر امور کودکان، 
ــداری  ــای نگهـ ــه هـ ــی خانـ ــئولین فنـ مسـ
فرزندان و مدیران عامل موسسه 
های خیریه دارای خانه های مذکور 
ـــواده   ـــار خان ـــان اهمیت زندگی درکن ـــا بی ب
ـــدف رشد  ـــا ه ـــراز داشت : بهزیستی ب اب
و تربیت کودکان  بی سرپرست و 
بد سرپرست نزد خانواده، اقدام به 
اجرای برنامه خانواده های جایگزین با 
ـــه  ـــت ک ـــرده اس ـــه ک ـــداد ماهان ـــراری ام برق
با پرداخت هزینه زندگی، این کودکان 
به جای پذیرش درمراکز نگهداری نزد 

ــوند. ــداری می شـ ــود نگهـ ــتگان خـ بسـ
وی در این نشست با بیان خدمات 
ـــه جامعه هدف  ـــه ب متعدد در حال ارائ
سازمان اعم از خدمات روانشناسی 
و  بهداشتی  خدمات  مددکاری،  و 
سلامت، خدمات آموزشی تحصیلی، 
خدمات حمایتی، مالی و توانمندی، 
ـــات  ـــرد : خدم ـــان ک ـــداری بی ـــات نگه خدم
روانشناسی و مددکاری به کودکان 
ــوده  ــرار نمـ ــزل فـ ــه از منـ و نوجوانانی کـ
و  به صورت خود معرف مراجعه و 
ـــی  ـــی و انتظام ـــع قضای ـــق مراج ـــا از طری ی
ــام  ــده اند؛ انجـ ــاع داده شـ ــز ارجـ ــه مراکـ بـ
اقدامات لازم برای کودکان در صورت 
مشهود بودن احتمال کودک آزاری  بر 
اساس بررسی ها و مشاهدات توسط 
روانشناس و مددکار، انجام مصاحبه 
ـــود  ـــت بهب ـــان در جه ـــواده و اطرافی ـــا خان ب
وضعیت زندگی کودک  و پیگیری 
موارد پذیرش شده در مراکز توسط 
مددکار از اهم خدمات روانشناسی ارائه 

شده توسط بهزیستی می باشد.
صحاف ارتباط مستقیم وتنگاتنگ 
سلامت مادر  با سلامت کودک 
را خاطرنشان کرد و اظهار داشت: 
جسمی  سلامت  هزینه  پرداخت 
ـــوار  ـــاردار سرپرست خان ـــادران ب ـــی م وروان

در قالب طرح سلامت جسمی و   
ــاردار،  ــوار بـ ــت خانـ ــان سرپرسـ ــی زنـ روانـ
ــدو  ــه در بـ ــات اولیـ ــواع آزمایشـ ــام انـ انجـ
ورود به کلیه مراکز نگهداری، انجام 
آموزش های لازم بهداشتی درسطوح 
مختلف سنی، پیگیری امور درمانی 
و  بهداشتی تمامی کودکان مقیم 
درخانه ها و مراکز نگهداری، اجرای 
چشم  تنبلی  از  پیشگیری  برنامه 
)آمبلیوپی( و غربالگری شنوایی نوزادان 
و ارایه خدمات مشاوره ژنتیکی در 
مراکز به خانواده های دارای عضو 
ـــی  ـــه ازدواج فامیل ـــی ک ـــا زوجین ـــول ی معل
کرده اند؛ از مهمترین اقدامات بهزیستی 
ـــات بهداشتی و سلامت  ـــه خدم در زمین
می باشد که توسط این سازمان ارائه 

می شود.
وی در تشریح خدمات آموزشی 
آموزش  داشت:  بیان  و تحصیلی 
ـــه هدف  ـــرای جامع ـــی ب مهارت های زندگ
بسیار  ازآموزشهای  یکی  بهزیستی 
مهم و ضروری می باشد و  بسیاری 
را  اجتماعی  نامطلوب  از هزینه های 
کاهش می دهد و آموزشهای ویژه 
ـــای  ـــواع معلولیته ـــودکان دارای ان ـــا ک کار ب
ــه  ــا درجـ ــب بـ ــی متناسـ ــمی و ذهنـ جسـ
ـــای   ـــا همکاریه ـــان ب ـــای آن ـــدی معلولیته بن
بین بخشی و برون بخشی جهت 
ـــای آموزشی،  استفاده یکسان از فرصته
ـــن  ـــتی در ای ـــمگیر بهزیس ـــات چش از خدم

راستا می باشد.
روزی  شبانه  نگهداری  صحاف 
و  ذهنی  معلولیت  دارای  کودکان 
ــی،  ــز توانبخشـ ــدید در مراکـ ــمی شـ جسـ
نگهداری کودکان بی سرپرست در 
به  نوجوان  و  کودک  های  خانه 
صورت هیات امنایی با  نظارت 
و  ساماندهی  بهزیستی،  سازمان 
حمایت از کودکان کار و خیابانی در 
مراکز نگهداری تخصصی روزانه و 
شبانه و انجام اقدامات مددکاری و 
ـــه  روانشناختی جهت بازگشت مجدد ب

ــران  ــداری از دختـ ــتی،  نگهـ ــواده زیسـ خانـ
ــیب  ــیب و آسـ ــرض آسـ ــراری و در معـ فـ
دیده اجتماعی زیر 18 سال با ارائه 
خدمات روزانه و شبانه روزی در مراکز 
ـــددکاری و  ـــات م ـــام اقدام ـــه و انج مربوط
ــدد  ــت مجـ ــت بازگشـ ــناختی جهـ روانشـ
به خانواده زیستی را از شاخص ترین 
اقدامات بهزیستی در زمینه نگهداری 
ـــان  ـــتی آذربایج ـــرکل بهزیس ـــمرد. مدی برش
شرقی افزایش میزان کودکان خیابانی، 
بروز مشکلات در حوزه های رفتاری 
و روانی و ایجاد اختلالات روانی و 
ــش  ــل افزایـ ــه دلیـ ــودک بـ ــاری در کـ رفتـ
ـــاهده ی  ـــلاق و مش ـــی ط ـــن متقاض زوجی
ــودکان  ــاع کـ ــن، ارجـ ــای والدیـ ــش هـ تنـ
دارای مشکلات رفتاری و اختلالات 
روانی از دادگاه به سازمان بهزیستی 
جهت پذیرش و نگهداری و اصلاح 
ـــر  ـــن امر براب رفتارکودک و ممنوعیت ای
ـــاری سازمان بهزیستی  ـــتورالعمل ج دسـ
ــدم  ــد و عـ ــو پدیـ ــیب های نـ ــروز آسـ و بـ
ـــا  ـــه ه ـــن نام ـــای کلان در آیی برنامه ریزی ه
از چالش  های حوزه آسیب دیدگان 
ـــه آن  ـــر صحاف ب ـــود که دکت اجتماعی ب

اشاره کرد. 
ارجاع کودکان دارای والدین متارکه 
ــدم  ــل عــ ــه دلیـ ــتی بـ ــه بهزیسـ ــرده بـ کـ
مسئولیت پذیری پدر در پرداخت نفقه 
به مادر، عدم امکان واگذاری فرزندان 
ــم  ــت  مقیـ ــی سرپرسـ ــرپرست و بـ بدســ
خانه های دارای قیم یا ولی قهری 
ـــه فرزندخواندگی، مقاومت خانواده ها  ب
ـــوان  ـــد تحت عن ـــداری فرزن ـــول نگه در قب
امین موقت به دلیل عدم تغییر 
نام شناسنامه ای، ارجاع فرزندان به 
ــئولیت  ــدم مسـ ــل عـ ــه دلیـ ــتی بـ بهزیسـ
پذیری پدر در پرداخت نفقه پس از 
در  خانواده ها  مقاومت  دوم،  ازدواج 
قبول نگهداری فرزند تحت عنوان 
امین موقت به دلیل عدم تغییر نام 
شناسنامه ای، درعدم  سلب صلاحیت 
والدین فرزندان بدسرپرست و والدین 
معتاد و اختلالات رفتاری و روانی 
و رسوب این فرزندان در مراکز از 
ـــی  ـــدان ب ـــوزه فرزن ـــای ح ـــش ه ـــم چال اه
ــه  ــود کـ ــت  بـ ــد سرپرسـ ــت و بـ سرپرسـ
د کتر صحاف در این نشست بیان 

کرد.

خانواده ی جایگزین، جانشین 
خانه های نگهداری

معاون زنان و امور خانواده رئیس 
جمهور اعلام کرد: بیش از ۲۴ درصد 
اختراعات کشور توسط زنان است در 
حالی که میانگین جهانی اختراعات زنان ۱۷ 
درصد است. معاون زنان و امور خانواده 
رییس جمهور با بیان اینکه بیش از ۲۴ 
درصد اختراعات کشور توسط زنان است، 
گفت: متاسفانه در حوزه استارتاپی صرفا 
۱۲ درصد مدیریت ها و کارآفرینی های 
این عرصه توسط زنان صورت می گیرد، 
امید ما این است تا پایان ۴ سال دولت 
چهاردهم حضور زنان در کسب و کار را به 
۳۰ درصد برسیم. زهرا بهروز آذر در اولین 
همایش ملی کارآفرینی و کسب و کار 
زنان که امروز در دانشگاه تربیت مدرس 
برگزار شد، گزارشی از تاریخچه کارآفرینی 
در دنیا و ایران ارائه داد و گفت: کارآفرینی 

در دنیا عمر طولانی ندارد این موضوع 
قرن ۱۷ میلادی در دنیا مطرح شد. به 
طوریکه اولین بار به پیمانکار ساختمان 
سازی بعد ها ژنرال ارتش و تصمیم 
گیرنده های نظامی، رهبران ارکستر و ... 
کارآفرین گفته می شد. بر این اساس از 
قرن ۱۷ نشانه های کارآفرینی به طور رسمی 
در کشور ها مطرح شد. وی در ادامه 
تصریح کرد: کارآفرینی در ایران بسیار دیرتر 

از سایر کشور های دنیا مطرح شد. یعنی 
سال ۱۳۸۰ این موضوع به صورت رسمی 
عنوان شد پس از آن این موضوع حتی 
در دانشگاه ها به عنوان یک رشته تعریف 
شد. به طوریکه تحولات فوق العاده ای 
در کشور رخ داد و اولین رشته کارآفرینی 
در دانشگاه تهران به عنوان یک رشته 
بین رشته ای راه اندازی شد. معاون زنان 
و امور خانواده رییس جمهور خاطرنشان 
کرد: امروزه مفهوم کارآفرینی در حوزه های 
مختلف اعم از اقتصاد، روانشناسی، 
فرهنگ، جامعه شناسی و حتی ادیان 
مطرح است. در سیر تکاملی که اندیشه 
کارآفرینی شکل گرفت این مقوله در حوزه 
زنان نیز مطرح شد؛ چرا که در کارآفرینی 
از نظر عملکرد، انگیزه، دسترسی منابع و ... 

بین زنان و مردان تفاوت وجود دارد.

۲۴ درصد اختراعات کشور به زنان تعلق دارد

گردهمایی تجلیل از پیش کسوتان 
موتورسواری و بانوان هنرآموخته این 
رشته، با حضور جمعی از فعالان و 
علاقه مندان به این حوزه، در سالن 
همایش نسل فردا برگزار شد. در 
این مراسم، از پیش کسوتان عرصه 
موتورسواری و بانوان توانمند این رشته 

تقدیر به عمل آمد.

حضور چهره های برجسته و 
تجلیل از بانوان فعال

این مراسم با حضور سعید برجسته، 
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان و 
تعمیرکاران دوچرخه و موتورسیکلت 
تبریز و مدیر بازرگانی برجسته، اسفندیار 
قلی زاده، پیش کسوتی که 14 بار اروپا 

را با موتورسیکلت دور زده است، رحیم 
علمی، نایب رئیس هیئت فوتبال 
استان، و علی میلانی از نمایندگی هوندا 

شد.  برگزار 

بانوان  چالش ها و افتخارات 
موتورسواری

اسرا باغبان، یکی از بانوان فعال در 
آموزش موتورسواری، در این گردهمایی 
به چالش های مسیر فعالیت خود 
اشاره کرد. او گفت: »مشکلاتی مانند 
نبود محل مناسب برای تمرین، رختکن 
مخصوص بانوان و نبود موتورهای 
آموزشی از جمله چالش های من بوده 
است. اما خوشبختانه این مسائل را 
پشت سر گذاشتم.« وی با افتخار به 
تنوع شاگردانش اشاره کرد و افزود: 
»کوچک ترین هنرآموز من دختری 
9 ساله از ارومیه است و مسن ترین 

هنرآموزم بانویی 63 ساله است.«
اسرا باغبان که تاکنون 200 هنرآموز 
تربیت کرده، اظهار داشت: »3 نفر 

از دختران آموزش  دیده من موفق 
به کسب مقام های استانی شده اند. 
بهترین لحظه برای من، زمانی است 
که در اولین جلسه آموزش، شاگردم 
را در حال موتورسواری می بینم.«  او با 
تأکید بر نقش موتورسیکلت به عنوان 
وسیله ای کاربردی و لذت بخش گفت: 
»موتورسواری بهترین راه برای فرار از 
ترافیک و لذت بردن از جاده است.« وی 
در پایان، از مسئولین خواستار صدور 
قانونی گواهینامه موتورسواری برای 
بانوان شد تا امکان تردد آنان به شکل 

شود.  فراهم  قانونی 
معصومه شکوهی، مدیرمسئول 
نشریه صدای زنان نیز در این مراسم 
اظهار امیدواری کرد که با تلاش های 
این چنین در آینده، با صدور گواهینامه 
برای بانوان، فرهنگ سازی و اصلاح 
زیرساخت ها در سطح شهر، شاهد 
استفاده گسترده تر از موتورسیکلت 
به عنوان یک وسیله نقلیه کارآمد 
باشیم که به کاهش ترافیک کمک 
کند. او همچنین بر رعایت قوانین و 
توجه به مسائل ایمنی جهت حفظ 
سلامت و امنیت جامعه تأکید کرد. 
این مراسم با تقدیر از بانوان موتورسوار 
استان و ابراز امیدواری برای توسعه و 
حمایت بیشتر از این رشته ورزشی به 

پایان رسید.

برگزاری گردهمایی تجلیل از پیشکسوتان و بانوان هنرآموخته 
موتورسواری در تبریز
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پزشکانی از دانشگاه کالیفرنیا در یک مطالعه جدید 
ارتباط بالقوه بین آسم کودکی و مشکلات در حافظه 
به خصوص در حافظه رویدادی )اپیزودیک( را 
بررسی کردند.  این محققان داده های دوره های 
بلندمدت درباره توسعه و رشد شناختی و 
مغزی در نوجوانان را تحلیل و رشد مغزی 
و شناختی در کودکان مبتلا به آسم و 

کودکان بدون آسم را مقایسه کردند. یافته های این تحقیق 
نشان داد کودکانی که آسم داشته اند، در زمینه حافظه امتیاز 
پایین تری به دست آوردند. آسم یا تنگی نفس یک مشکل 
مزمن تنفسی است؛ مطالعات اخیر روی مدل های حیوانی 
نشان داده آسم می تواند به تغییرات عصبی )نورولوژیک( 
از جمله نقصان حافظه منجر شود. این مطالعه نشان داد 
کودکان مبتلا به آسم به خصوص آسم مراحل اولیه کودکی 

در مقایسه با کودکان بدون آسم، رشد حافظه ای آهسته تری 
نشان می دهند. در مدل های حیوانات جونده، آسم با 
جراحات التهاب عصبی و اسبکی یا هیپوکامپی مرتبط شده 
است که موجب نقص و اشکال در عملکرد حافظه می شود. 
هیپوکامپ که نقش مهمی در حافظه رویدادی دارد، به طور 
خاص در برابر التهاب و کم اکسیژنی ناشی از مشکلات تنفسی 
آسیب پذیر است. تحقیقات درباره آسم کودکی عمدتا بر 
نشانه های فیزیکی تمرکز داشته و تا حد زیادی پیامدهای 

بالقوه شناختی و مغزی را نادیده گرفته است. 

آسم با مشکلات حافظه در کودکان مرتبط است

ایستگاه سلامت 

دیابت دندان ها را هم 
پوسیده می کند

*توصیه های دندانپزشکی برای دیابتی ها
گفت:  دندان  و  دهان  سلامت  کارشناس  و  دندانپزشک 
بیماری های لثه، از دست دادن دندان، خشکی دهان، پوسیدگی های 
دندانی، اختلال چشایی و عملکرد غدد بزاقی، تاخیر در ترمیم زخم 
و بیماری قارچی از جمله تظاهرات دهانی مرتبط با دیابت است. 

دکتر بهناز ولی زاده اظهارداشت: دیابت سبب کاهش بزاق 
دهان می شود که این کاهش بزاق خود زمینه پوسیدگی 
مراقبت  نحوه  با  آشنایی  وی  می کند.  فراهم  را  دندان ها 
بهداشتی صحیح از دندان ها و معاینات منظم دندانپزشکی 
را در زندگی افراد مبتلا به دیابت بسیار مهم عنوان کرد و 
افزود: دیابت یک عامل خطر شناخته شده برای ابتلا به 
بیماری پریودنتال )بیماری لثه( است و بر میزان شیوع و بروز 

می گذارد. تاثیر  آن 
ولی زاده میزان تخریب بافت لثه را با سطح کنترل قند 
ابتلا به بیماری دیابت مرتبط دانست  خون و مدت زمان 
شدیدتر  می تواند  لثه  بیماری  دیابتی،  بیماران  در  گفت:  و 
بروز کند و یا زمان بهبود طولانی تر شود. بنابراین رعایت 
اصول صحیح بهداشت دهان و دندان و مراجعات منظم به 

دندانپزشک در این بیماران ضروری است.
این کارشناس سلامت دهان و دندان تصریح کرد: با توجه 
به این که کاهش میزان بزاق باعث کاهش قدرت پاکسازی 
دهان می شود، بهتر است مبتلایان به دیابت برای جلوگیری از 

مشکلات دهان و دندان تحت نظر دندانپزشک باشند.

قبل از ایمپلنت حتما با دندانپزشک مشورت کنید
شدن  سخت  غذایی،  عادت های  تغییر  وی  گفته  به 
تحمل پروتزهای دندانی و دشواری تکلم ناشی از خشکی دهان 
می تواند سبک زندگی مبتلایان به دیابت را دستخوش تغییر 
کند و این بیماران را بیشتر در معرض عفونت های لثه و خطر 

از دست دادن دندان ها قرار دهد. 
ولی زاده تاخیر در ترمیم بافت های آسیب دیده و افزایش 
احتمال پوکی استخوان را از دیگر مشکلات بیماران مبتلا به 
دیابت عنوان کرد و یادآور شد که این موضوع می تواند در 
هنگام کشیدن دندان یا جراحی های ایمپلنت تاثیر بگذارد و با 
تعویق بهبود زخم، روند درمان بیمار را با دشواری هایی روبه رو 

سازد. 
به  تصمیم  از  قبل  کرد  توصیه  دیابتی  بیماران  به  وی 
با  جایگزینی دندان از دست رفته به کمک ایمپلنت حتما 
دندانپزشک مشورت کنند و بهترین راهکار درمانی را انتخاب 
کنند. تغییر عادت های غذایی، سخت شدن تحمل پروتزهای 
دندانی و دشواری تکلم ناشی از خشکی دهان می تواند سبک 

زندگی مبتلایان به دیابت را دستخوش تغییر کند

توصیه های دندانپزشکی برای دیابتی ها
باید حتما  بر این که بیماران دیابتی  با تاکید  ولی زاده 
دندانپزشک را از بیماری و داروهای مصرفی خود مطلع کنند 
به بیان توصیه هایی برای سلامت دهان و دندان این بیماران 

پرداخت:
- مراجعه مرتب به دندانپزشک برای معاینه دهان و دندان 

باشید. داشته 
ـ حتما در مراجعه اول شرایط خود را کامل توضیح دهید.

ـ بعد از هر وعده غذایی مسواک بزنید.
ـ حرکت مسواک باید ملایم باشد.

ـ حداقل روزی یک بار از نخ دندان استفاده کنید. مراقب باشید 
هنگام استفاده از نخ دندان به لثه ها آسیب نزنید.

ـ دندان های خود را حداقل دو بار در روز با خمیر دندان حاوی 
فلوراید مسواک بزنید.

ـ روزانه لثه ها را معاینه کنید و در صورتی که زخم، التهاب، 
قرمزی و خونریزی از لثه یا زخم ناشی از دندان مصنوعی ملاحظه 

کردید، به دندانپزشک مراجعه کنید.
ـ توصیه های پزشک خود را در مورد رژیم غذایی و دارو رعایت 
کنید تا سطح قند خون تان کنترل شود، این کار به پیشگیری 

از بیماری لثه و پوسیدگی دندان کمک می کند.
ـ نوشیدن آب و جویدن آدامس های بدون قند جریان بزاق را 

تحریک و از خشکی دهان جلوگیری می کند.
ـ درصورتی که قند خون شما کنترل نشده، بهتر است اقدامات 
غیر اورژانسی دندانپزشکی تا کنترل قند خون به تعویق بیفتد.

ـ با دندانپزشک خود برای تنظیم برنامه درمانی و انتخاب بهترین 
روش و بهترین زمان برای پیشگیری از شرایط افت قند خون 

)هیپوگلیسمی( صحبت کنید.
ـ اگر سیگار می کشید، آن را ترک کنید. سیگار کشیدن خطر 
ابتلا به بیماری لثه را افزایش می دهد و می   تواند دیابت شما 

را بدتر کند.

متخصص PHD تغذیه گفت: تغذیه 
باید طوری باشد که سیستم ایمنی بدن 
تقویت شود و کمتر در معرض بیماری قرار 

بگیریم. 
آزیتا حکمت دوست متخصص تغذیه 
گفت: با شروع فصل سرما ویروس های 
سرماخوردگی و آنفولانزا شیوع پیدا می کند. 
و وقتی افراد در محیط های بسته تجمع 
می کنند و شیوع این بیماری ها بیشتر 
می شود. تغذیه باید طوری باشد که 
سیستم ایمنی بدن تقویت شود و کمتر در 

معرض بیماری قرار بگیریم.
وی ادامه داد: برای داشتن یک سیستم 
ایمنی سالم افراد باید از ویتامین A ،C، روی 
و سلنیم )selenium( بیشتر استفاده کنند. 
در بین این مواد غذایی ما مرکبات را داریم 
که دارای ویتامین C است یا سبزی های 
برگ زرد و نارنجی و قرمز مانند کدوحلوایی 
را داریم که منبع خوبی از بتا کاراتن هستند 
که در بدن تبدیل به ویتامین A شوند. 
در کنار این مواد غذایی انواع خشکبار و 
آجیل ها استفاده شود که منابع خوبی از 

هستند. روی  و  سلنیم 
متخصص PHD تغذیه افزود: به طور 
کلی در تمام فصول سال برای داشتن یک 
بدن قوی و سالم بهتر است یک رژیم 
غذایی متنوع و متعادل داشته باشیم. افراد 
از تمام مواد غذایی اعم از غلات شش تا 
ده واحد که بهتر از سبوس دار باشد )برنج 
قهوه ای، نان سبوس دار و کی نوا(، سبزیجات 

متنوع بین پنج تا هشت واحد، لبنیات 
دو تا سه واحد در روز، و از منابع پروتئینی 
)حبوبات، مرغ، تخم مرغ، انواع گوشت ها( 
روزی دو تا سه واحد و روغن های مفید را 

کنند. استفاده 

روزانه چقدر میوه بخوریم؟
توصیه  کرد:  بیان  حکمت دوست 
می شود روزانه سه واحد میوه )یک دانه 
سیب، یک دانه پرتغال و دو عدد نارنگی( 

شود. استفاده 
وی افزود: بهتر است ۴ واحد سبزی 
مصرف شود، که هر واحد اگر خام مصرف 

می شود ۲۰۰ گرم مناسب است. 
توصیه می شود تا جایی که امکان 

دارد نصف این سبزی ها خام و نصف دیگر 
آن پخته باشد. همچنین از انواع سبزی ها 
استفاده شود. سبزی هایی که زرد و نارنجی 
قرمز هستند منبع خوبی از بتاکارتون ها 
)ویتامینA( هستند و سبزیجاتی که سبز 
رنگ هستند منبع خوبی از اسید فولیک 
هستند که بدن ما تمام این ویتامین ها را 

احتیاج دارد.

میوه خرمالو و کیوی بدون پوست 
شود مصرف 

متخصص PHD تغذیه اذعان داشت: 
میوه هایی نظیر خرمالو، کیوی، باید پوست 
آنها را بکنیم و بعد استفاده کنیم زیرا بدن 
ما آنزیم لازم برای هضم پوست آن میوه را 

نداریم و ممکن است در روده جمع شود و 
باعث انسداد روده شود. خصوصاً افرادی که 
سالمند هستند. توصیه می شود پوست آنها 

نشود. مصرف 

میوه به صورت پخته یا خام
حکمت دوست اظهار کرد: میوه ها بهتر 
 C است خام مصرف شوند زیرا ویتامین
بیشتری دارند، مگر اینکه کسی مشکلات 
گوارشی داشته باشد و نتواند میوه خام را 

کند. هضم 
اگر هم میوه ای قرار بود به صورت پخته 
مصرف شود توصیه این است شکر به آن 

نشود. افزوده  ترکیب 

میوه باید مناسب فصل باشد
وی در پایان خاطر نشان کرد: طبیعت 
به طوری خلق شده است که میوه مناسب 
خود آن فصل برای استفاده وجود دارد، افراد 
میوه مناسب فصل مورد نظر را مصرف 
کنند. اگر میوه فصل دیگری را نگه داریم 
و یا به صورت گلخانه ای در فصل دیگری به 
عمل بیاوریم نه تنها برای بدن ضرر دارد بلکه 
به محیط زیست نیز آسیب وارد می کند. 
تمام منابع توصیه می کنند میوه هر فصل 

را در همان فصل استفاده کنید.

روزانه چقدر میوه و سبزی بخوریم؟

فصل شیوع ویروس های تنفسی از 
ـــرماخوردگی  ـــه س ـــلا ب ـــال ابت ـــیده و احتم راه رس

بیشتر از هر زمان دیگر است.
از آنجا که هر شخص به طور متوسط 
ـــار در سال سرما می خورد، افراد  دو تا سه ب
ـــا  ـــات و ترفنده ـــی اقدام ـــا برخ ـــا ب ـــند ت می کوش
از ابتلا به سرماخوردگی پیشگیری کنند اما 
ـــه گفته متخصصان، برخی باورها در مورد  ب
سرماخوردگی نادرست هستند و نمی توان 

ـــه آنها استناد کرد. ب
ـــر  ـــل از دکت ـــه نق ـــی ب ـــف« در گزارش »یاهولای
ـــی  ـــای عفون ـــتاد بیماری ه ـــاس روسو«، اس »توم
دانشگاه »بوفالو« در نیویورک، پنج باور غلط 

در مورد سرماخوردگی را برشمرده است.

ـــروس،  ـــک وی ـــا ی ـــط شماره ۱: تنه ـــاور غل ب
عامل سرماخوردگی است

دلیل اینکه ممکن است در یک فصل 
ـــه  ـــی ک ـــی زمان ـــد، حت ـــرما بخوری ـــار س ـــن ب چندی
تازه بهبود یافته اید، این است که انواع 
باعث  می توانند  ویروس ها  از  مختلفی 

سرماخوردگی شوند.
حدود ۲۰۰ نوع ویروس تنفسی در 
نقش  معمولی  سرماخوردگی  به  ابتلا 
ـــتم  ـــرای سیس ـــروس ب ـــم از وی ـــن حج ـــد. ای دارن
ــالات  ــت. در ایـ ــاد اسـ ــیار زیـ ــدن بسـ ــی بـ ایمنـ
متحده، »راینوویروس « شایع ترین عامل 
سرماخوردگی است اما ویروس های دیگری 
ـــای انسانی، ویروس های  ـــروس کرون ـــد وی مانن
ــا  ــا، انتروویروس هـ ــزا، آدنوویروس هـ پاراآنفلوانـ

و متاپنوموویروس انسانی هم در ابتلا به 
سرماخوردگی نقش دارند.

باور غلط شماره ۲: بیرون رفتن با 
موهای خیس خطر ابتلا به سرماخوردگی 

را افزایش می دهد
روسو در مقاله خود به نقل از دکتر 
»ویلیام شافنر«، استاد دانشگاه و متخصص 
این  می نویسد:  عفونی،  بیماری های 
باوری بسیار شایع اما نادرست است. 
عامل سرماخوردگی  ویروس است و برای 
ویروس ها مهم نیست که موهایتان 

ــت! ــردتان اسـ ــا سـ ــس یـ خیـ

ـــن ث )C( از  ـــط شماره ۳: ویتامی ـــاور غل ب
سرماخوردگی جلوگیری می کند

فروشگاه  و  داروخانه ها  قفسه های 
پر از مکمل های ویتامین ث است که 
ــن  ــرای ایـ ــادی بـ ــای زیـ ــد تقاضـ ــان می دهـ نشـ
ــه  ــاور کـ ــن بـ ــا ایـ ــود دارد امـ ــولات وجـ محصـ
ویتامین ث مانع سرماخوردگی می شود، 

ــدارد. ــی نـ ــتوانه علمـ پشـ
ــی روی  ــش بالینـ ــی ۲۹ آزمایـ ــج بررسـ نتایـ
بیش از ۱۱ هزار نفر نشان داد که مصرف 
منظم ویتامین ث بر تعداد دفعات ابتلا 
ـــا این حال  ـــدارد. ب ـــه سرماخوردگی تاثیری ن ب
برخی داده ها نشان می دهند که مصرف 
ـــرماخوردگی«  ـــه س ـــلا ب ـــد از ابت ـــن ث »بع ویتامی

ـــد. ـــد باش ـــت مفی ـــن اس ممک
بالینی  آزمایش های  از  تحلیل  یک 
نشان داد در افرادی که هنگام سرماخوردگی 
حداقل یک گرم ویتامین ث در روز مصرف 
ــش  ــد کاهـ ــاری ۱۵ درصـ ــدت بیمـ ــد، شـ کردنـ
یافت.  مطالعه دیگری هم نشان داد 
که مصرف ویتامین ث در ۲۴ ساعت اول 
ــش  ــه کاهـ ــت بـ ــن اسـ ــم، ممکـ ــروع علائـ شـ

ــد. ــرماخوردگی کمک کنـ ــدت سـ مـ

باور غلط شماره ۴: فقط در زمستان 
سرما می خورید

درست است که سرماخوردگی در فصل 
ـــز  ـــات مرک ـــر اساس اطلاع زمستان بیشتر و ب
کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا 
ــهریور  ــر شـ ــه )آخـ ــاه مـ ــا مـ ــپتامبر تـ ــن سـ بیـ
ــر در  ــا اگـ ــت امـ ــایع تر اسـ ــت( شـ ــا اردیبهشـ تـ
ـــد. ـــب نکنی ـــد، تعج ـــرما خوردی ـــم س ـــتان ه تابس
به گزارش ایندیپندنت، دکتر روسو 
وجود  همیشه  ویروس ها  می گوید: 
ــا در فصل های  ــا بعضی ویروس هـ دارند امـ
خاص بیشترند و ویروس های سرماخوردگی 
ـــه  ـــود آنک ـــا وج ـــد.  ب ـــود دارن ـــم وج ـــتانی ه تابس
رینوویروس ها به طور کلی شایع ترین 
معمولا  هستند،  سرماخوردگی   علت 
آنتروویروس ها باعث سرماخوردگی تابستانی 

می شوند.

ـــه  ـــا ب ـــماره ۵: آنتی بیوتیک ه ـــط ش ـــاور غل ب
ـــد درمان سرماخوردگی کمک می کنن

درمان  برای  آنتی بیوتیک ها  از  آنقدر 
انواع بیماری ها استفاده  کرده ایم که اگر 
بگویند روی سرماخوردگی تاثیری ندارد، 
ـــد:  ـــر روسو می گوی ـــا دکت ـــم ام تعجب می کنی
باکتری   ضد  داروهایی  آنتی بیوتیک ها 
هستند نه ضدویروس . به عبارت دیگر، 
بر درمان  تاثیری  آنتی بیوتیک ها هیچ 
سرماخوردگی شما که عامل ویروسی دارد، 

نخواهند داشت.
به گفته متخصصان، مصرف بی رویه 
آنتی بیوتیک تنها مقاومت باکتری ها در 
مقابل این دارو را بیشتر می کند. بنابراین 
در صورت بدتر شدن علائم سرماخوردگی و 
مشاهده مواردی مانند تب یا سرفه حتما 
ــا از روش های  به پزشک مراجعه کنید تـ
صحیح و موثر برای درمان به موقع 

بیماری شما استفاده کند.

باورهای غلط درباره 
سرماخوردگی

اناتوانی در کاهش وزن با عنوان توقف 
یا استاپ وزن شناخته می شود و می تواند 
ناامیدکننده باشد. در استاپ وزنی، افراد در یک 
وزن مشخص ثابت می مانند و وزنشان تغییر 

. نمی کند
اگر با وجود کم خوری و ورزش منظم 
همچنان وزن تان تغییری نمی کند، باید چند 
ترفند جانبی را نیز رعایت کنید تا به کاهش 
وزن خود سرعت دهید و از توقف وزن 
پیشگیری کنید. در همین راستا توصیه های 

زیر می تواند به شما کمک کند:

تغییر سبک زندگی
عادات ما در تعیین کیفیت زندگی و 
سلامتی ما نقش بسزایی دارند. عادات خوب 
را تقویت و عادات بد را ترک کنید؛ به طور 

ل: مثا
۱.به اندازه غذا بخورید: حتی در خوردن 
غذاهای سالم هم نباید افراط کرد. حد تعادل 

را حفظ کنید؛ نه کم و نه زیاد غذا بخورید.
۲. جلوی تلویزیون غذا نخورید: زمانی که 
همزمان غذا می خورید و تلویزیون می بینید، 
از آنچه در داخل دهان و معده شما می گذرد 

غافل می شوید و در نهایت پرخوری می کنید.
۳. خوب بخوابید: کمبود خواب می تواند 

منجر به افزایش وزن شود.
۴. با احتیاط غذا بخورید: علت چنین 
توصیه ای این است که وقتی گرسنه هستیم، 
بیشتر از آنچه که باید غذا می خوریم. به یاد 
داشته باشید که همیشه به آرامی غذا بخورید 

و حواستان به حجم غذای مصرفی باشد.
عادات غذایی خود را تغییر دهید

آنچه مدام مصرف می کنید مهم ترین 
نقش را در حفظ تناسب اندام و سلامت شما 

دارد و به کاهش وزنتان در طول یک هفته 
می کند. شایانی  کمک 

۱. مقدار زیادی میوه و سبزیجات بخورید: 
فراوانی آب و فیبر در میوه ها و سبزیجات 
می تواند احساس سیری را در شما ایجاد کند.
۲. چای سبز بنوشید: چای سبز حاوی 
مقدار زیادی آنتی اکسیدان است که سبب 
افزایش متابولیسم و کاهش چربی بدن 

می شود.
۳.مقدار زیادی آب بنوشید: نوشیدن 
یک لیوان آب قبل از غذا )برای جلوگیری از 
پرخوری( و بعد از غذا )برای کمک به هضم( را 

تبدیل به یک عادت کنید.

گر وزنتان تغییری نمی کند، این توصیه ها را جدی بگیرید
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هنگامی که کودکان وارد محدودۀ سنی ده سالگی می شوند، 
مغز آنها دچار تغییر اساسی شده که سبب می شود کودکان 
به دنبال کسب پاداش های اجتماعی از جمله به دست آوردن 
ِ توجه و تأیید همسالان خود باشند. بطور همزمان، ما 

گوشی های هوشمند را نیز به آنها تحویل می دهیم 
   بستر رسانه های اجتماعی مانند اینستاگرام، یوتیوب، 
تیک تاک و اسنپ چت، فرصت های حیاتی و بسیار مهمی را 
برای تعامل فراهم کرده اند که آنها بخشی طبیعی از توسعه 
هستند؛ به  خصوص در زمان بِیماری های همه گیر )مانند 
کرونا(که منجر به انزوایی شدید شده است. اما همین 
بسترها نیز به طور روز افزون با مشکلات سلامت روان، شامل 
ِاضطراب، علائم افسردگی و نگرانی هایی که فرد از تصویر بدن 
خود دارد، ارتباط یافته اند. پس چرا کودکان با خطر بالاتری 
از آسیب های رسانه های اجتماعی مواجه هستند؟ بیایید 

کنیم. کاوش  عمیق تر 

پاداش های اجتماعی و مغز
بین سنین 10 تا 12 سالگی، تغییرات در مغز باعث می شود 
که پاداش های اجتماعی مانند تعریف از مدل موی جدید 
کودک و یا خندۀ یک همکلاسی باعث شود که کودک دِر این 
ردۀ سنی، شروع به تجربۀ احساس رضایت بخش تری کند. 
به ویژه، گیرنده های »هورمون های شادی« که همان اکسی 
توسین و دوپامین هستند، در قسمتی از مغز به نام جسم 
مخطط شکمی تکثیر شده، که همین موضوع، کودکان این 
محدوده ی سنی را نسبت به مورد توجه قرار گرفتن و تحسین 

شدن توسط دیگران، بسیار حساس تر می کند.
میچ پرینشتاین، مدیر اجرایی علمیِ انجمن روان شناسی 
آمریکا بیان کرد: »ما می دانیم که فعالیت رسانه های اجتماعی 
ارتباط نزدیکی با جسم مخطط شکمی دارد. هر زمان که ما 
پاداش های اجتماعی را تجربه می کنیم این منطقه، دوپامین و 
اکسی توسین را ناگهانی و به سرعت در مغز ترشح می کند.«

   درست در کنار جسم مخطط شکمی، پالیدوم شکمی که 
ناحیه ای از کلید مغز برای رفتارهای انگیزشی می باشد، قرار 
گرفته است. این ساختارها، که در زیرِ قشرِ مغزِ اخیراً تکامل 
یافته، قرار دارند بخش های قدیمی تری از مغز هستند که 

رفتارهای غریزی را بر می انگیزانند.
   پرینشتاین مطرح کرد: »استفاده از رسانه های اجتماعی 

در بزرگسالی نیز با فعال شدن مراکز پاداش مغز مرتبط است، 
اما دو تفاوت کلیدی ممکن است باعث کاهش آسیب در 
بزرگسالی – نسبت به دوران کودکی- باشد. اولاً بزرگسالان 
متمایل هستند که احساس پایداری از “خود” داشته باشند 
که این احساس، کمتر به بازخوردی که همسالانشان به آنها 
می دهند، متکی است. دوماً در بزرگسالان قشر پیش پیشانی 
مغزشان که ناحیه ای است که می تواند در تنظیم پاسخ های 
هیجانی به پاداش های اجتماعی کمک کند، تکامل یافته تر 

است.« 

دائمی و عمومی
انگیزۀ مورد تأیید قرار گرفتن )توسط دیگران( در دوران 
جوانی، از دیرباز به کودکان و نوجوانان کمک کرده تا مهارت ها 
و ارتباطات اجتماعی سالم را توسعه دهند. پرینشتاین بیان 
کرد: »اما رسیدن به مدرسه با یک شلوار جین مارکدار که 

طراحی به روز دارد، به امید اینکه فرد مورد علاقه اما دست 
نیافتنی در راهرو به شما لبخند بزند با پُست کردن ویدیویی 
در تیک تاک که ممکن است هزاران بازدید و لایک داشته 

باشد، یک دنیا تفاوت دارد.«
طبق تحقیقات دکتر و استادیار روان شناسی دانشگاه براون، 
ژاکلین نِسی، بخشی از آنچه که تعاملات آنلاین را بسیار 
متفاوت از تعاملات حضوری می کند، ماهیت دائمی -و اغلب 

عمومی ـ آنهاست.

 پرینشتاین گفت: »بعد از اینکه از یک مکالمۀ معمولی 
دست می کشید، نمی دانید که آیا طرف مقابلِ صحبت ِ شما 
آن را دوست داشته یا خیر و یا اینکه فرد دیگری صحبتتان 
را دوست داشته است، به هر حال مکالمه تمام شده است.« 
او ادامه می دهد: » اما در رسانه های اجتماعی این طور 
نیست.« به جای آن بچه ها، دوستانشان و حتی افرادی که 
آنها در گذشته هرگز ملاقاتشان نکرده اند، می توانند جستجو 

کردن، ارائه دادن ویا اجتناب کردن از پاداش های اجتماعی به 
شکل های مختلف شامل دوست داشتن)لایک(، نظر، بازدید و 

دنبال کردن ) افراد مِـــورد علاقه شان( را ادامه دهند.
 از آنجاییکه کودکان و نوجوانان بیش از پیش برای سرگرمی 
و ارتباط آنلاین می شوند، والدین، محققان و قانون گذاران 
نگران این هستند که بیولوژی یا همان زیست شناسی این 
افرادِ بسیار جوان، آنها را به ویژه در برابر رسانه های اجتماعی 
آسیب پذیر نماید و یا حتی در برخی موارد مورد سوء استفاده 

قراردهد.

حمایت از کاربران جوان
تحقیقاتِ بیشتر نشان می دهد که چگونه این آسیب پذیری 
بیولوژیکی در زندگی کودکان و نوجوانان نقش بازی می کند. به 
نظر می آید کاربران جوان ترِ رسانه های اجتماعی، بیشتر از افراد 
بزرگتر از خود دچار مشکلات تصویر بدنی می شوند، در حالیکه 
کودکانی که قبل از ۱۱ سالگی از اینستاگرام یا اسنپ چت 
استفاده می کنند با خطر بالاتری از آزار و اذیت و خشونت های 

آنلاین مواجه می شوند. 
 این یافته ها و سایر یافته ها سبب شده اند که ویوکِ 
مِرتی، پزشک متخصص جراح عمومیِ ایالات متحده آمریکا 
توصیه ها و پیشنهادهایی کند از جمله اینکه رسانه های 
اجتماعی و شرکت های تکنولوژی دیگر، با به حداقل رساندن 
ِعواقب و پیامدهای مضر محصولاتشان با اموراتی نظیر 
ِاولویت قرار دادن سلامت و بهزیستی کِاربران جِوان و همچنین 
اشتراک گذاری اطلاعات آنها با پژوهشگران مِستقل، در این 

کنند  راستا کمک 
 پرینشتاین اعلام کرد: »زمان آن رسیده است که از تلاش 
برای کسب سود از مغزِ در حال رشد کودکان، دست برداریم. 
برای اولین بار در تاریخ بشر، ما کنترل خود مختار بر روابط و 
تعاملات اجتماعی خود را از دست داده ایم و اکنون به یادگیری 
ماشین )دستگاه( و هوش مصنوعی اجازه می دهیم تا برای 

ما تصمیم بگیرند.«
او ادامه داد: »ما پیشتر نیز دیده ایم که چگونه این موضوع 
آسیب پذیری های عظیمی را برای شیوه زندگی ما ایجاد کرده 
است. حتی ترسناک تر این است که در نظر بگیریم چگونه 
این موضوع ممکن است رشد و توسعۀ مغز برای یک نسلِ 

کامل از جوانان را تغییر دهد.«

چرا مغزهای جوان به ویژه در برابر رسانه های
 اجتماعی آسیب پذیر هستند؟ 

مطالعه جدیدی که توسط پژوهشگران موسسه کریگر  
در بالتیمور انجام شده است نشان می دهد کودکان سنین 
پیش دبستانی که علائم بیش فعالی/ کمبود توجه را بروز 
ــا جمعیت بهنجار، ساختار مغزی  ــد در مقایسه ب می دهن
مربوط به توجه و تمرکز کوچک تری دارند. این یافته ها 
ــل  ــج در مراح ــاری رای ــلال رفت ــن اخت ــان ای ــه درم ــد ب می توان

اولیه کمک کند.در این مطالعه با استفاده از MRI ساختار 
مغزی سیزده کودک پیش دبستانی دارای نشانگان بیش 
فعالی/ کمبود توجه )شامل کمبود توجه و تکانشگری( 
ــان داد  ــکن ها نش ــد. اس ــی ش ــادی بررس ــودک ع ــیزده ک و س
که در کودکان مبتلا به بیش فعالی/ کمبود توجه اندازه 
هسته دمدار به طرز معناداری کوچک تر از کودکان عادی 

است. علاوه بر این، اندازه کوچک تر هسته دمدار 
با ابراز بیشتر نشانه های بیش فعالی/ کمبود توجه 

ــان مشکلات  همبستگی داشت.شناسایی و درم
کمبود توجه و بیش فعالی در سال های قبل 

از دبستان از تأثیر های سوء این اختلال در 
بلند مدت می کاهد.

ساختار مغزی مربوط به توجه و تمرکز در کودکان با علائم بیش فعالی

روانشناسیروانشناسی

چرا همه فکر می کنند همیشه 
حق با آنهاست؟

نحوه پاسخگویی ما به استدلال ها یا 
ـــت،  ـــاوت اس ـــان متف ـــرات خودم ـــا نظ ـــه ب ـــی ک نظرات
ــن  ــد. ایـ ــته باشـ ــدی داشـ ــای جـ ــد پیامدهـ می توانـ
ــا اعضای  ــا گاه میان دوستان یـ اختلاف نظرهـ
اختلافی  به  گاه  و  می آید  پیش  خانواده 
سرسختانه میان همکاران تبدیل می شود.
ـــد  ـــی بودی ـــون شاهد صحنه های ـــا کن احتمالاً ت
که همۀ افراد درگیر فکر می کردند حق 
با آنهاست و به همین دلیل نیز بحث ها و 

ــت. ــیده اسـ ــی نرسـ ــه جایـ ــمکش ها بـ کشـ
بر اساس یک مطالعه روانشناسی جدید، 
این وضعیت ناشی از پدیده ای است که »توهم 
کفایت اطلاعات« نام دارد و در چهارچوب آن، 
ـــرای  ـــد که »تمام اطلاعات لازم« را ب ـــراد معتقدن اف
اتخاذ موضع یا بیان یک استدلال دارند؛ حتی 

ـــد. ـــی ندارن ـــی که واقعا چنین اطلاعات زمان
انسان ها،  توسط  چیزها  واقعیت  درک 
بستگی به نوع سوگیری  آنها دارد که باعث 
می شود مرز میان پیش فرض ها و تفکرات 
ما درباره هر چیز و »واقعیت« آن چیز محو 

شود.
روان شناسان پیش از این نیز می دانستند که 
ـــن  ـــد که ای ـــی دارن ـــراد بطور پیش فرض اعتقادات اف
اعتقادات بر دیدگاه های شخصی و ذهنی شان 
ـــن  ـــذارد و همی ـــر می گ ـــات تاثی ـــی واقعی از درک عین
باورها و دیدگاه ها نیز »اجماع« را تشکیل 

می دهند.
ـــی ساده لوحانه«  ـــه »واقع گرای ـــه ب ـــده ک ـــن پدی ای
معروف است، زمانی که با دیدگاه متفاوتی 
روبرو شویم، می تواند باعث بروز مسائلی 

شود.

ــان  ــاده لوحانه« آسـ ــا »واقع گرایی سـ ــورد بـ برخـ
ـــق  ـــی مواف ـــت عین ـــک واقعی ـــا ی ـــر ب ـــرا اگ ـــت؛ زی اس
نباشند )مثلا حق سقط جنین، مناقشه اسرائیل 
و فلسطین یا تغییرات آب و هوایی( می توان 
ـــرا آنها خواسته  به راحتی نظرات آنها را رد کرد زی
ـــد. ـــه کردن ـــر اطلاعات نادرستی تکی ـــا ناخواسته ب ی
اما اکنون پژوهشگران در دانشگاه استنفورد 
ــری  ــوگیری دیگـ ــز، از سـ ــان هاپکینـ ــگاه جـ و دانشـ
ـــات«  ـــت اطلاع ـــم کفای ـــه »توه ـــد ک سخن می گوین

نامیده اند.
این سوگیری جدید باعث می شود افراد 
ــرای درک  ــی« بـ ــات کافـ ــه »اطلاعـ ــد کـ ــور کننـ تصـ
ـــاره آن  ـــری درست درب یک موقعیت و تصمیم گی
را دارند؛ آنهم در حالی که هیچ راهی وجود 

ندارد تا به آنها نشان داد که »نمی دانند«.
توضیح  مطالعه  این  در  پژوهشگران 
ـــب  ـــردم اغل ـــفلد، م ـــا رامس ـــقراط ت ـــد: »از س می دهن
ـــود دارد  ـــادی وج ـــای زی ـــه چیزه ـــد ک ـــان می کنن اذع
که نمی دانند، از جمله درباره »ناشناخته ها 
شناخته نشده«. اما بر خلاف آنچه در »واقع 
گرایی ساده لوحانه« دیده می شود که درباره 
واقعیت عینی سخن می گویند، در پدیده 
»توهم کفایت اطلاعات« مردم فکر می کنند 
ــده را  ــناخته نشـ ــناخته های شـ ــد ناشـ ــه می تواننـ کـ

نیز توضیح دهند.«
این کار باعث می شود که افراد با فرض 
اینکه »تمام اطلاعات مورد نیاز را دارند«، با 
اطمینان در جامعه نظرات خود را شکل دهند و 
ارزش ها و رفتارها را تقویت کنند، بدون اینکه 

از خود بپرسند که چقدر »نمی دانند«.
می افزاید:  خود  گزارش  در  تیم  این 

»بطور مثال، هنگامی که یک خودرو در 
ــیاری از  ــدگان بسـ ــود، راننـ ــف می شـ ــان متوقـ خیابـ
خودروهایی که پشت آن قرار دارند ناراحت 
می شوند و شروع به بوق زدن می کنند. زیرا 
فکر می کنند که اطلاعات کافی برای توجیه 

ــد.  ــود را دارنـ ــوغ زدن خـ بـ
ـــه  ـــی ک ـــی، هنگام ـــد از لحظات ـــال، بع ـــن ح ـــا ای ب
مادری به همراه کالسکه کودکش مقابل 
چشمان این رانندگان عصبانی در عرض خیابان 
ــه  ــود کـ ــخص می شـ ــگاه مشـ ــود، آنـ ــده می شـ دیـ
آنها فاقد اطلاعات مهمی هستند که راننده 

اولین خودرو داشته است.«
ـــر  ـــه نظ ـــاده ب ـــا افت ـــش پ ـــال پی ـــن مث ـــه ای اگرچ
ـــد  می رسد، اما بیانگر پدیده ای است که می توان
ـــلا در  ـــر مث ـــای جدی ت ـــرای موقعیت ه ـــی ب پیامدهای
موضوعات سیاسی یا روابط شخصی داشته 
باشد.برای نشان دادن این تعصب خاص و 
ــم  ــاده لوحانه، تیـ ــی سـ ــع گرایـ ــا واقـ ــاوت آن بـ تفـ
ـــر آمریکایی  ـــه بررسی عملکرد ۱۲۶۱ کاب تحقیق ب

از مسیر پلتفرم آنلاین Prolific پرداخت.
شرکت کنندگان در این تحقیق، مقاله ای 
را درباره کمبود آب در یک مدرسه خیالی 
خواندند. با این تفاوت که شرکت کنندگان در 
ـــاره  ـــد که درب ـــه را خواندن گروه اول، بخشی از مقال
ـــر«  ـــا مدرسه ای دیگ ـــن مدرسه ب ـــام ای ـــل ادغ »دلای
ـــی را  ـــروه دوم، بخش ـــای گ ـــت و اعض ـــخن می گف س
که فقط در این باره استدلال کرده بود که 
»چرا این مدرسه نباید ادغام شود« و به یافتن 

راه حل هایی برای این مسئله امیدوار بود.
ـــه  ـــت ک ـــود داش ـــم وج ـــرل« ه ـــروه کنت ـــک »گ ی
همه بخش های این مقاله را بطور کامل 

ــام  ــرورت ادغـ ــاه ضـ ــتدلالات دربـ ــم اسـ ــد؛ هـ خوانـ
ــاره  ــتدلالات دربـ ــم اسـ ــدارس و هـ ــر مـ آن در دیگـ
اهمیت عدم ادغام آن.تیم پژوهش دریافت 
که اکثر افراد در هر دو گروه یک و دو )طرفدار 
ــه  ــد کـ ــد بودنـ ــی( معتقـ ــدار جدایـ ــا طرفـ ــام یـ ادغـ
ــاره  ــری دربـ ــم گیـ ــرای تصمیـ ــی« بـ ــات کافـ »اطلاعـ

آینده مدرسه دارند.
ـــای  ـــد از اعض ـــدود ۵۵ درص ـــا ح ـــل، تنه در مقاب
ـــد  ـــه بای ـــه مدرس ـــد ک ـــد بودن ـــرل« معتق ـــروه کنت »گ

ـــود. ـــام ش ادغ
همچنین کسانی که تنها نیمی از اطلاعات 
را در اختیار داشتند، بیش از دیگر مطمئن 
بودند که دیگر افراد نیز همان توصیه های 

آنها را خواهند داشت.
تیم پژوهش می نویسد: »این مطالعه 
نشان داد چگونه افراد )در حالی که حتی نیمی 
ــدگاه  ــک دیـ ــا یـ ــد یـ ــه را ندارنـ ــات مربوطـ از اطلاعـ
می کنند  تصور  نه تنها  ندیده اند(  را  مهم 
اطلاعات کافی را درباره آن موضوع دارند، بلکه 
معتقدند که سطح نسبتاً بالایی از شایستگی را 
ـــی  ـــاذ تصمیم ـــوع و اتخ ـــق موض ـــی دقی ـــرای ارزیاب ب

منصفانه درباره آن را نیز دارند.
البته این تحقیق همچنین نشان داد که 

ـــه  ـــس از آگاهی از نیم برخی از شرکت کنندگان، پ
دیگر اطلاعات، مایل بودند توصیه های خود 
ــه  ــی کـ ــه این ترتیب هنگامـ ــد. بـ ــر دهنـ را تغییـ
ـــن افراد داده شد، نظرات  ـــه ای ـــه استدلال ها ب بقی
آنها شبیه نظرات اعضای »گروه کنترل« شد 
و حدود ۵۵ درصد طرفدار ادغام و ۴۵ درصد 

ـــدند. ـــه ش ـــدن مدرس ـــدا مان ـــدار ج طرف
نتایج این تحقیق نشان داد که به اشتراک 
گذاری مجموعه ای از اطلاعات، ممکن است 
منجر به توافق بیشتر شود. همچنین نشان داد 
ـــر  ـــوان ب ـــی از خودآگاهی، می ت ـــا سطح معین که ب

ـــرد. ـــه ک ـــات« غلب ـــت اطلاع »توهم کفای
»اگرچه  نتیجه گیری کرد:  تیم تحقیق 
ممکن است مردم ندانند که چه چیزهایی 
را نمی دانند، اما احتمالا همچنان سطحی 
ــه  ــه بـ ــود دارد کـ ــا وجـ ــان آنهـ ــدی در میـ از خردمنـ
»ناکافی« بودن اطلاعات باور داشته باشند.... 
بنابراین در دنیایی با قطبی سازی شگفت انگیز 
ـــکاوی  ـــی و کنج ـــن فروتن ـــکوک، ای ـــات مش و اطلاع
درباره کمبود اطلاعات، ممکن است به ما 
ـــدگاه  ـــل از قضاوت دیگران، دی ـــا قب ـــد ت کمک کن

دیگران را بهتر در نظر بگیریم.«
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استانی توزیع:  گستره ی  رئیس ستاد پشتیبانی جبهه مقاومت 
 ۲.۵ اهدای  از  آذربایجان شرقی  استان 
کیلوگرم طلا و جواهر توسط بانوان استان 
و کمک ۴۰۰ میلیارد ریالی نقدی و غیرنقدی 
مردم استان به جبهه مقاومت خبر داد.

عباسقلی احمدزاده از مشارکت بی نظیر 
مردم این استان در حمایت از جبهه مقاومت 
خبر داد و با اشاره به جمع آوری کمک های 

ارزشمند از سوی مردم نوع دوست استان، 
گفت: تاکنون 16 میلیارد تومان کمک 
نقدی، یک واحد آپارتمان به ارزش 12 
میلیارد تومان، سه قطعه زمین زراعی به 
ارزش 2 میلیارد تومان و 10 میلیارد تومان 
کمک غیرنقدی شامل پتو، مواد غذایی، 
مواد شوینده و بهداشتی، تن ماهی و چادر 

است. شده  جمع آوری 

رئیس ستاد پشتیبانی جبهه 
مقاومت استان آذربایجان  شرقی 

همچنین از اقدام زیبای بانوان 
استان یاد کرد و افزود: بانوان 

اهدای  با  آذربایجان شرقی 
2.5 کیلوگرم طلا و جواهر، 

سهمی بزرگ در این حماسه 
داشتند.

اهدای ۲.۵ کیلو  طلا به لبنان در آذربایجان شرقی

حقوقی   

نقش وکیل خانواده در تسهیل ازدواج 
مرد ایرانی با زن خارجی

ازدواج مردان ایرانی با زنان خارجی از نظر قانونی مجاز است و به جز 
ازدواج کارمندان دولتی با زنان خارجی، نیازی به دریافت مجوز خاصی ندارد. 
این نوع ازدواج به زن خارجی اجازه میدهد تا تابعیت ایرانی را به دست 

آورد.
بعد از ازدواج با مرد ایرانی چه امتیازاتی برای زن خارجی به وجود 

می آید؟
ــا مرد ایرانی، زن خارجی از چندین امتیاز مهم برخوردار  بعد از ازدواج ب
میشود. یکی از اصلیترین این امتیازها، امکان کسب تابعیت ایرانی است 
که به او اجازه میدهد بهعنوان یک شهروند ایرانی شناخته شود. همچنین، 
او میتواند به طور قانونی در ایران اقامت داشته باشد و از حقوق اجتماعی و 

خدمات عمومی بهره مند شود.
ــل و  ــه تحصی ــی ب ــه راحت ــه زن خارجی امکان میدهد که ب ــن ازدواج ب ای
اشتغال در ایران بپردازد و در صورت بروز مشکلات حقوقی یا خانوادگی، از 
حمایت های قانونی برخوردار شود. علاوه بر این، او می تواند برای اعضای 
خانواده خود ویزای ورود به ایران درخواست کند که این امر به تقویت 
پیوندهای خانوادگی و اجتماعی او کمک میکند. به طورکلی، این امتیازها 
به زن خارجی کمک می کنند تا بهراحتی بافرهنگ و زندگی در ایران سازگار 
شود. مراجعه مردان ایرانی به مشاوره حقوقی برای ازدواج با زن خارجی از 
اهمیت بالایی برخوردار است. چنین ازدواجهایی به دلیل تفاوتهای قانونی 
و فرهنگی نیازمند دقت ویژه است. مشاوره وکالت در این زمینه، اطلاعات 

کاملی درباره ثبت ازدواج، اخذ اقامت و حقوق طرفین ارائه می دهد.
وکیل خانواده میتواند در تهیه مدارک لازم و انجام مراحل قانونی همراهی 
کند. همچنین، با استفاده از تجربه یک وکیل متخصص، میتوان از مشکلات 
ــری کرد. در  ــی، جلوگی ــا مسائل مال ــدان ی ــت فرزن ــد حق تابعی ــی، مانن احتمال
نتیجه، مشاوره حقوقی دقیق، روند ازدواج با اتباع خارجی را تسهیل و امنیت 

حقوقی را تضمین میکند.

ماده ۹۷۶ قانون مدنی
طبق این ماده، افراد زیر بهعنوان تبعه ایران شناخته می شوند:

1. تمامی ساکنان ایران به جز کسانی که تابعیت خارجی آنها به طور 
مسلم مشخص باشد. تابعیت خارجی کسانی که مدارک آنها مورد اعتراض 

دولت ایران نیست، مسلم در نظر گرفته میشود.
2. افرادی که پدرشان ایرانی است، چه در ایران و چه در خارج از کشور 

متولد شده باشند.
3. کسانی که در ایران متولد شدهاند و پدر و مادرشان مشخص نیست.

ــران  ــا در ای ــن آنه ــد و یکی از والدی ــا آمدهان ــه دنی ــران ب ــه در ای ــرادی ک 4. اف
ــد شده است. متول

ــد و  ــا آمدهان ــه دنی ــت خارجی ب ــا تابعی ــدری ب ــران از پ ــه در ای 5. کسانی ک
بلافاصله پس از رسیدن به سن هجده سال، حداقل یک سال دیگر در 
ایران اقامت داشته باشند. در غیر این صورت، پذیرش آنها به تابعیت ایران 
منوط به رعایت مقرراتی است که برای کسب تابعیت ایران تعیین شده 

است.
6. هر زن خارجی که با یک مرد ایرانی ازدواج کند.

7. هر فرد خارجی که تابعیت ایران را کسب کرده باشد.
ــد از نمایندگان سیاسی و کنسولی خارجی شامل  تبصره: کودکان متول

بندهای ۴ و ۵ نمی شوند.

تفسیر
ماده ۹۷۶ قانون مدنی ایران به تعیین افرادی میپردازد که بهعنوان تبعه 
ایران شناخته میشوند. بر اساس این ماده، تمامی افرادی که در ایران ساکن 
هستند، به جز کسانی که تابعیت خارجی آنها به طور واضح مشخص شده 
است، تبعه ایران محسوب میشوند. همچنین، فرزندان پدر ایرانی، حتی اگر 

در خارج از کشور متولد شده باشند، تابعیت ایرانی دارند.
کودکانی که در ایران متولد میشوند و والدینشان مشخص نیست، نیز 
به طور خودکار تابعیت ایرانی خواهند گرفت. افرادی که از والدین خارجی 
ــد شده باشد،  ــران متول ــد و یکی از والدینشان در ای ــا آمدهان ــه دنی ــران ب در ای

همچنین تابعیت ایرانی دریافت میکنند.
فردی که از پدری با تابعیت خارجی متولد شده و پس از رسیدن به سن 
هجده سال، حداقل یک سال دیگر در ایران اقامت داشته باشد، میتواند 
تابعیت ایرانی را کسب کند. همچنین، هر زن خارجی که با مرد ایرانی ازدواج 
کند، به طور خودکار تابعیت ایرانی میگیرد. ماده ۹۸۶ قانون مدنی ایران به 
وضعیت تابعیت زن غیرایرانی که به واسطه ازدواج با مرد ایرانی تابعیت 
ــرای او در صورت  ــآورد، اشاره دارد و شرایط خاصی را ب ــه دست می ــران را ب ای

طلاق یا فوت شوهر ایرانی تعیین می کند.

وضعیت تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج مرد ایرانی با زن خارجی 
و بالعکس

برای ازدواج یک مرد خارجی با زن ایرانی، لازم است که مرد مدارک 
ــد  ــت او تأیی ــا هوی ــد ت ــه ده ــه ازدواج را ارائ ــه و پروان ــد گذرنام ــاز مانن موردنی
ــه  ــن ازدواج ب ــه از ای ــدی ک ــن مدارک، فرزن شود. در صورت عدم وجود ای
دنیا میآید، ممکن است به وضعیت بی تابعیتی دچار شود. در چنین 
شرایطی، وجود یک وکیل متخصص در امور تابعیت در مشهد میتواند 

بسیار مفید باشد.
ــی  ــت ایران ــد تابعی ــی میتوان ــد، او بهراحت ــی باش ــدر ایران ــر پ ــی، اگ بهطورکل
فرزندش را دریافت کند. همچنین، طبق قوانینی که در سال ۱۳۹۹ 
تصویب شده، فرزندان مادران ایرانی نیز میتوانند تابعیت ایرانی داشته 

باشند.
نکته ای که باید به آن توجه کرد این است که اگر مادر ایرانی قبل از 
رسیدن فرزند به سن هجدهسالگی تابعیت ایرانی او را کسب کند، آن فرد 
به طور رسمی ایرانی محسوب میشود. اما اگر فرزند از سن هجده سال 
عبور کند و مادر هنوز برای اخذ تابعیت اقدام نکرده باشد، فرزند باید خود 

برای دریافت تابعیت ایرانی اقدام کند.

اخبار

عملکرد مدیران کل 
استان آذربایجان 

شرقی رضایت 
بخش نیست

نماینده مردم اهر و هریس در 
مجلس گفت: اکثر مدیران کل استان 
آذربایجان شرقی عملکرد ضعیفی 
دارند و تاکنون به جز یکی دو نفر که 
بازنشست شده اند دیگر تغییری در 
سطح مدیریت استان صورت نگرفته 

است.
بیت اله عبدالهی نماینده مردم اهر 
و هریس با انتقاد از عملکرد مدیران 
کل استان آذربایجان شرقی اظهار کرد: 
اکثر مدیران کل استان آذربایجان شرقی 
عملکرد ضعیفی دارند و تاکنون به 
جز یکی دو نفر که بازنشست شده اند 
دیگر تغییری در سطح مدیریت استان 
افزود:  صورت نگرفته است. وی 
یکی از عوامل ضعیف این مدیران نیز 
بلاتکلیفی است و همچنین در سطح 
شهرستان ها نیز همین مشکل وجود 
دارد برخی از این مدیران کل در انتظار 
تصمیم گیری نهایی برای ادامه کار یا 
تغییرشان هستند و به  خاطر همین 
موضوع دست روی دست گذاشتند و 
هیچ اقدامی انجام نمی دهند. نماینده 
مردم اهر و هریس در مجلس بیان 
کرد: وزرا باید سریعاً تصمیم گیری کنند 
و به مدیرانی که می خواهند مدیریتشان 
تثبیت شود اعلام کنند همچنین آنهایی 
را که هم می خواهند جابه جا کنند باید 
سریعاً دست  به  کار شوند تا اینکه 
کارها معطل نماند. این نماینده مردم 
در مجلس اظهار کرد: تغییرات در سطح 
استان باید انجام شود که آن مدیر 
بتواند با خیال راحت کار خود را انجام 
دهد؛ بنابراین وقتی مدیرکلی نمی داند 
که می رود یا می ماند قطعاً انجام کارها 
را هم به تعویق می اندازد شاید قول 
انجام کاری را بدهد؛ اما در عمل این 

اتفاق نمی افتد.

تعامل با تشکل های 
کارگری برای پیشبرد 

امور ضروری است
 فرماندار شهرستان تبریز گفت: 
جامعه کارگری، جامعه نخبگان علمی 
و ابزاری است و تعامل با تشکل های 
کارگری برای پیشبرد امور این حوزه 
ضروری است. داود گرشاسبی، درجمع 
تشکل های کارگری استان با اشاره به 
اینکه تعامل با تشکل های کارگری برای 
پیشبرد امور این حوزه مهم می باشد، 
گفت: جامعه کارگری، جامعه نخبگان 
علمی و ابزاری است و کارگران باید 
متفکر و نوآور در حوزه های کاری خود 
باشند. وی ادامه داد: جامعه کارگری 
نباید ندای صلب باشد چرا که هیچ 
کشوری با مطالبه گری زیاد به جایی 
نمی رسد و در این راستا باید با کنترل 
هوش هیجانی و حرکت به سمت علم 
و تکنولوژی با تولید بیشتر موانعی را که 
بواسطه تحریم ها برای کشور ما بوجود 
آمده اند، رفع شوند. به نقل از روابط 
عمومی فرمانداری شهرستان تبریز، وی 
با بیان اینکه برای دستیابی به توسعه 
باید نگاه فردی را حذف و با بهره گیری 
از خرد جمعی کارها را پیش ببریم، 
گفت: باید منافع کلان و وضعیت 
عمومی کشور را به کارگران انتقال 
دهیم تا با تمکین و تبعیت از قانون 
کار و با همدلی، همراهی اجازه ندهیم 
خدشه ای به منافع این قشر زحمتکش 

جامعه وارد شود.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
آذربایجان شرقی، گفت: با افزایش سطح 
زیرکشت زعفران در این استان به بیش 
از ۴۲۵ هکتار در سال جاری، میزان تولید 

این محصول به سه تن می رسد.
»مسعود جعفرنژاد« در حاشیه بازدید 
از مزارع کشت زعفران در شهر »بناب 
جدید« شهرستان مرند با بیان اینکه 
میزان تولید زعفران در استان در سال 
۱۴۰۲ حدود تن بود که این میزان در 
سال جاری ۵۰ درصد افزایش یافته است، 
افزود: متوسط عملکرد زعفران در واحد 

سطح استان هفت کیلوگرم است. وی 
با بیان اینکه شهرستان های مرند، میانه، 
اهر و آذرشهر بیشترین سطح زیر کشت 
زعفران را به خود اختصاص داده اند، اظهار 
کرد: شهرستان مرند با ۲۴۰ هکتار سطح 
زیرکشت و تولید یک هزار و ۹۰۰ کیلوگرم 
زعفران، رتبه اول تولید این محصول را در 

استان دارد.
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
آذربایجان شرقی، گفت: قیمت گل تر 
زعفران بین ۱۵ تا ۱۷ میلیون ریال و 
قیمت عمده هر کیلو زعفران خشک 

نیز یک میلیارد و ۱۰۰ تا یک میلیارد و 
۲۰۰ میلیون ریال است. جعفرنژاد، ادامه 
داد: سطح زیرکشت زعفران در کل کشور 
حدود ۱۲۷ هزار هکتار است و آذربایجان 
شرقی با سه دهم درصد سطح زیرکشت 
کل کشور، رتبه دوازدهم را در این زمینه 

دارد.
وی یادآور شد: پیازهای مورد نیاز برای 
توسعه زعفران در استان از استان های 
خراسان و شهر بناب مرند تامین می شود 
و میزان مصرف پیازچه زعفران نیز هفت 

تا ۱۰ تن در هکتار است.

تولید زعفران در آذربایجان شرقی به سه تن می رسد

در نیمه نخست امسال، تصادفات 
جاده ای در استان آذربایجان شرقی جان 
588 نفر را گرفت و بیش از 10 هزار 
نفر را مصدوم کرد و اگر فرض کنیم 
بوئینگ737  یک هواپیمای مسافربری 
حدود 150 سرنشین داشته باشد تقریبا 
معادل سقوط 4 هواپیما با ظرفیت 
کامل است، اما چرا افراد نسبت به 
این حوادث واکنش های مختلفی 

دارند؟
شاید تلخ ترین خبری که مهمان 
همیشگی روزهای شاد مردم ایران 
است آمار کشته شدگان جاده ها باشد؛ 
آماری که هر چند در طول سال های 
گذشته روند کاهشی به خود گرفته 
اما هنوز دومین عامل مرگ ومیر در 

می شود. تلقی  کشور 
باتوجه  به اینکه میزان تلفات 
جاده ای به صورت روزانه و تدریجی 
اعلام می شود، چندان موج نگرانی در 
جامعه ایجاد نمی کند و زمانی که عدد 
کل تلفات سال محاسبه می شود به 

بر می خوریم. یک فاجعه 
بر اساس آمار ارائه  شده توسط 
مدیرکل پزشکی قانونی استان آذربایجان 
شرقی، حوادث رانندگی در آذربایجان 
شرقی با 588 کشته طی 6 ماه نخست 
امسال، ابعاد یک بحران جدی را نشان 
می دهد؛ برای مقایسه، سقوط یک 
هواپیمای بزرگ مسافربری می تواند 
بین 100 تا 300 قربانی برجای بگذارد. 
اگر حادثه ای مانند سقوط هواپیما در 
این ابعاد رخ دهد، رسانه ها و جامعه 
به شدت واکنش نشان می دهند. اما 
در مقابل، حوادث جاده ای که هر روز 
جان ده ها نفر را می گیرد، کمتر باعث 

می شود. عمومی  نگرانی 
بر اساس آمار ارائه  شده توسط 
استان  قانونی  پزشکی  مدیرکل 
آذربایجان شرقی، بیشترین تلفات 

مربوط به جاده های برون شهری و 
روستایی است که 366 فوتی را شامل 
می شود. این ارقام نه تنها نشان دهنده 
ضعف در زیرساخت های جاده ای است، 
بلکه نیاز به بازنگری جدی در قوانین 
و فرهنگ رانندگی را به وضوح نشان 

می دهد.
اما سؤال مهم اینجاست که 
چرا مرگ صدها نفر در جاده ها، 
به اندازه سقوط یک هواپیما در کشور 
توجه برانگیز نیست؟ شاید عادی شدن 
این حوادث، نداشتن تصویرسازی 
عدم  و  فاجعه  ابعاد  از  درست 
مسئولیت پذیری اجتماعی از دلایل 

اصلی بی تفاوتی عمومی باشد.
بررسی مقایسه ای بین این دو 
نشان می دهد که تصادفات جاده ای، 
نه تنها از نظر تعداد کشته ها، بلکه از 
نظر پیامدهای اقتصادی و اجتماعی، 
تبعاتی به مراتب گسترده تر دارند. اما 
نبود یک عزم ملی برای کاهش این 
آمار همچنان این بحران را در سکوت 

می برد. پیش 

تکان  را  آدم ها  که  مرگ هایی 
نمی دهد!

در مقابل، مرگ ومیر در جاده ها 
که تقریباً به طور روزانه اتفاق می افتد، 
کمتر مورد توجه و واکنش جامعه قرار 
می گیرد. دلایل این بی تفاوتی می تواند 
موارد متععدی باشد که در ادامه به 
آنها می پردازیم. عادی سازی: تصادفات 

رانندگی به یک رویداد معمولی و 
بخشی از زندگی روزمره تبدیل شده اند، 
در حالی که سقوط هواپیما نادر 
است و شوک برانگیز. پوشش رسانه ای 
ناکافی: رسانه ها معمولاً حادثه های 
بزرگ و کم تکرار را بیشتر پوشش 
تصادفات  به  نسبت  و  می دهند 
روزمره جاده ای کمتر حساسیت نشان 
ابعاد  درک  و  آگاهی  می دهند.عدم 
بحران: مردم معمولاً متوجه حجم 
بالای تلفات جاده ای نیستند. آمارهای 
پراکنده در ذهن جامعه به یک بحران 

جامع تبدیل نمی شود.
مسؤولیت پذیری اجتماعی کمتر: 
در حوادث هوایی، نهادهای مسئول 
)مانند ایرلاین ها یا سازمان هواپیمایی( 
مستقیماً زیر سوال می روند، اما در 
تصادفات رانندگی، مسئولیت بین افراد 
)رانندگان( و نهادهای مرتبط )مدیریت 
راه ها، پلیس راهنمایی و رانندگی و...( 
تقسیم می شود و این امر باعث 

کاهش توجه عمومی می شود.
کارشناسان امر پیشنهادهایی هم 
برای تغییر وضعیت ارائه می دهد 
که موردتوجه باید قرار گیرد از جمله 
برگزاری  عمومی:  آگاهی  اینکه:افزایش 
کمپین های رسانه ای برای نشان دادن 

جاده ای. تلفات  ابعاد 
سخت گیرانه تر:  قوانین  اجرای 
مانند جریمه های شدید برای تخلفات 
رانندگی.بهبود زیرساخت ها: ایمن سازی 
جاده ها و ارتقاء کیفیت وسایل نقلیه.
شفاف سازی رسانه ای: نشان دادن 
تأثیر واقعی این تصادفات بر خانواده ها 
و جامعه، مشابه واکنش های احساسی 

به سقوط هواپیماها.
در نهایت، تلفات جاده ای مساله ای 
ملی است که نیازمند توجه بیشتر، 
برنامه ریزی دقیق و تلاش همگانی برای 

کاهش این آمار است.

برابری تلفات جاده ای آذربایجان شرقی با سقوط 4 هواپیما!

ادامه دارد...

رتبه 3 در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 کاریکاتور برگزیده بین المللی 


